
در دیدار نوش آبادی و رییس جمهور مطرح شد:

دعوت رییس جمهور به 
ورامین تا تاکید بر اجرای 

مطالبات شهروندان

توصیه های 
روانشناسی

 به خانم ها 
یکدستی حاکمیت نتیجه ای است که از دو انتخابات ۱۴۰۰ و ۱۳۹۸- فارغ از کم و کیف انتخابات- حاصل شد و آن طور که به نظر می رسد هیچ اثری در روند پیشبرد امور و مملکت داری آقایان 
نداشته است! برخی با در نظر گرفتن تجربه هشت ساله دولت احمدی نژاد منتظر بروز و ظهور برخی اختلافات بین جریان حامی دولت و مجلس یعنی اصولگرایان بودند اما گمان نمی رفت که 
حداقل در یک سال نخست، کار به اینجا برسد. ضمن اینکه بسیاری از سیاسیون خاصه در جبهه اصولگرایی امید داشتند که زیر سایه یکدستی قوا شاهد همکاری ها و تعاملات بیشتری باشیم 
و مسائل با چالش و تنش کمتری حل و فصل شود اما دریغ که این نسخه هم افاقه نکرد و چرخ اداره کشور روی ریل نیفتاد. بگذریم از داعیه بهبود اوضاع و مدیریت مسائل و حل بحران ها که 

دولتمردان در آن ید طولایی دارند.
اما آنچه این روزها شاهدیم و مساله قابل تاملی هم است، اختلافات بروز کرده و رو به تزاید دولت و مجلس همسو است! چنانچه در همین کمتر از یک سالی که از عمر دولت رییسی گذشته 
در چند مورد شاهد تقابل مجلس و دولت بودیم. فرق این تقابل با آنچه در ادوار قبلی شاهد بودیم این است که دو قوه مورد بحث هنوز رویشان به هم باز نشده و تعارف را کنار نگذاشته اند و 

در لفافه دعوا می کنند!

تقویت
 پارادیپلماسی

 در ایران

گفتگو در خانواده 
)قلب روابط(

زنان قربانیان
 اصلی خشونت 

خانگی اند...

علیرضا فاتحی نژاد فرماندار قرچک:

معتمدین محلات 
در پیشرفت 
شهرستان

 اثرگذار هستند

دین داری با جیب خالی 
سخت است خدا

حجت الاسلام محمد زکایی 
بیان  قم  استاد حوزه علمیه 
مشاهده  اخیرا  که  داشتند 
از  مجازی  فضای  در  شده 
ابراز  مردم  روحانیت  مرگ 
شادی می کنند ، دلیل این 

شادمانی ملی از مرگ یک انسان چیست؟
کجای دنیا مردم یک کشور از مرگ یک انسان 
چنین به وجد میان و آیا مرگ یک انسان می تواند 
شادی بیاورد؟ اگر دقیق شویم در میابیم شادی 

مردم از مرگ یک انسان نیست !!
شادی آنها از مرگ یک عقیده و یک تفکر رادیکال 
است که خود را در نهایت شادی از مرگ یک نماد 
آن تفکر بنمایش می گزارد و این برای آینده آن 

عقیده بسیار خطرناک است .
حضرت آیت الله جوادی آملی می فرمایند : پیامبر 
اکرم )ص( دو حرف زده ، فرمود خدا من که در 
شعب ابی طالب هستم امتحانم را پس دادم ، راه 
را بر من و اطرافیان من بسته اند مردم  اگر کیف 
پولشان خالی باشد ، جیبشان خالی باشد ، دین 

داری سخت است خدا !!! 
اَللّهُمَّ بارِكْ لَنا فِي الْخُبْزِ  خبز به فارسی یعنی نان 
و انها می گویند اقتصاد ، عرض کرد خدا ، بین 
مردم و نان مردم فاصله نشود ، بین کیف و جیب 
مردم فاصله نشود باید کیف و جیب مردم پر پول 

باشد !!
و گرنه دین داری سخت است . اَللّهُمَّ بارِكْ لَنا فِي 
يْنا وَ  الْخُبْزِ وَ لا تُفَرِّقْ بَيْنَنا وَ بَيْنَهُ فَلَوْلَا الْخُبْز ما صَلَّ
يْنا فَرائِضَ رَبَّنا  خدایا حواست جمع  لا صُمْنا وَ لا اَدَّ

باشد کشوری ... 
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صفحه2

استاندار کرمان در ستاد استانی مقابله با بیماری کرونا :

سیاست کشور بر بازگشایی قطعی دانشگاه ها است
کرمان – آبرومند : به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری کرمان، دکتر علی زینی وند استاندار کرمان در ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا با اشاره به 
بازگشایی حضوری مدارس گفت: گزارش ها از سراسر کشور و استان مثبت است و نگرانی جدی وجود ندارد ومهدکودک ها و مدارس غیردولتی نیز مشمول 

تصمیم ستاد ملی و استانی برای آموزش حضوری هستند و استثنایی در این زمینه وجود ندارد.
وی با اشاره به تاثیر واکسیناسیون بر کنترل بیماری عنوان کرد: اقناع سازی واکسیناسیون زیر 12 ساله ها باید صورت گیرد.

استاندار کرمان ابراز داشت: همه پیگیری ها بر بازگشایی حضوری مدارس است و نظارت ها هم باید صورت گیرد و والدین نیز نگرانی به لحاظ سلامتی 
فرزندانشان نسبت به این بیماری در مدارس نداشته باشند.

زینی وند با تاکید بر اینکه سیاست کشور بر بازگشایی قطعی دانشگاه ها است، اظهار داشت: اگر در سطح آموزش عالی جمع بندی کشوری و ابلاغی صورت 
گیرد، همان دستورالعمل در استان ها نیز بومی و اجرا می شود.

به گزارش روابط عمومی استانداری کرمان، رحمان جلالی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان نیز در این جلسه با اشاره به وضعیت قرمز 
شهرستان های کوهبنان، سیرجان، رابر و ارزوئیه گفت: شهرستان های راور، زرند، رفسنجان، نرماشیر، بافت و منوجان در وضعیت نارنجی قرار دارند.

وی افزود: 13 شهرستان دیگر استان از جمله کرمان در وضعیت زرد کرونایی هستند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان با اشاره به مشکل سرویس مدارس و خوابگاه های دانشجویی بیان داشت: کمیته ویژه سرویس  مدارس در آموزش و پرورش با کمک فرمانداران و 

شهرداری ها، مشکل سرویس مدارس را برطرف می کنند.
جلالی بیان کرد: در خصوص خوابگاه ها نیز تمام دستگاه های اجرایی، دانشگاه های آزاد و پیام نور، ظرفیت  مکانی خود را در اختیار مجموعه دانشگاه های تحت وزارت علوم قرار دهند تا مشکل خوابگاه 

پیگیری شود.

قرچک – آبرومند : شهردار قرچک از افتتاح پارک و سالن 
ورزشی چند منظوره منطقه فردیس در هفته گرامیداشت 
بر 4 میلیارد و 250 میلیون تومان  بالغ  اعتباری  با  دولت 

خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری قرچک، محسن خرمی 
شریف در این خصوص اظهار کرد: به منظور ارتقاء و افزایش 
عادلانه  توزیع  راستای  در  و  سبز  فضای  ورزشی،  سرانه 
به تمامی شهروندان، طبق وعده هایی که مردم  خدمات 
عزیز منطقه فردیس داده بودیم این پارک و سالن ورزشی 

در هفته گرامیداشت دولت به بهره برداری خواهد رسید.
ارتقاء  در  پارک   و  ورزشی  سالن  احداث  اینکه  بیان  با  وی 
سطح سلامت شهروندان و پرکردن اوقات فراغت آنان نقش 
بسزایی دارد، افزود: این پارک به مساحت 4 هزار مترمربع با 
اعتباری بالغ بر یک میلیارد تومان هدیه مدیریت شهری به 

مردم منطقه فردیس است.
چند  ورزشی  سوله  اظهارکرد:  پایان  در  قرچک  شهردار 
منظوره نیز به مساحت 540 متر مربع با اعتباری بالغ بر 

3 میلیارد و 250 میلیون تومان در این هفته مبارک افتتاح 
خواهد شد.

استاندار  قاسمی فرزاد  علیرضا  دکتر  آبرومند:   – همدان 
همدان، در جلسه ستاد استانی مدیریت کرونا، ضمن تقدیر 
از کادر بهداشت و درمان دانشگاه علوم پزشکی  و تشکر 
همدان، گفت: تزریق دُز اول واکسن کرونا برای کودکان 

۵ تا 11 سال، در دستور کار مراکز مربوطه قرار گیرد.
استاندار همدان گفت: بر فراهم کردن زمینه  افزایش تزریق 

دُز سوم واکسن کرونا در استان تاکید می شود.
وی افزود: شیوه های اقناع سازی مردم در راستای رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی و تزریق دُز های مختلف واکسن 
کرونا، در دستور کار اصحاب رسانه و صدا و سیمای مرکز 

قرار گیرد.
قاسمی فرزاد اظهار کرد: تزریق دُز اول برای کودکان ۵ تا 

11 سال، در دستور کار مراکز مربوطه قرار گیرد.
مدیریت  ملی  ستاد  دستورالعمل های  کرد:  تصریح  وی 
با  متناسب  شده  اعمال  محدودیت های  در باره  کرونا 

رنگ بندی، مطابق با رنگ بندی شهرستان ها ی استان 
انجام و اجرا شود.

نماینده عالی دولت در استان تاکید کرد: اصحاب رسانه 
و صدا و سیمای مرکز همدان در راستای تبیین معایب و 
تبعات برگزاری کلاس های درس به صورت غیر حضوری 
اقدام  حضوری  صورت  به  برگزاری  مزایای  همچنین  و 

کنند.
شیوه نامه های  رعایت  بر  بیشتری  نظارت  گفت:  وی 
بهداشتی توسط ناوگان حمل ونقل درون و برون شهری 

انجام شود.
علیه  افراد  برخی  اقدامات  به  اشاره  با  همدان  استاندار 
مصوبات ستاد استانی کرونا، گفت: پلیس فتا، با افرادی 
که اخبار کاذب، تبلیغات منفی علیه تزریق واکسن کرونا 
یا کاهش شیوع کرونا منتشر  افزایش  آمار  و همچنین 

می کنند برخورد جدی و قانونی کند.

 : ایمانیه استاندار فارس  محمدهادی 

کمیته های علمی پیشگیری از کشت موادمخدر و اعتیاد تشکیل شود
فارس – آبرومند : دکتر محمدهادی ایمانیه در جلسه شورای مبارزه با مواد مخدر استان با اشاره به اینکه سال گذشته اقدامات 
چراکه  گیرد؛  صورت  بیشتری  تلاش های  باید  امسال  گفت:  است،  گرفته  صورت  مخدر  مواد  با  مبارزه  حوزه  در  خوبی  نسبتا 

مشکلات این چنینی در حرم سوم اهل بیت)ع( و شهر فرهنگی شیراز و استان فارس جایگاهی ندارد.  
نماینده عالی دولت در استان فارس ضمن اشاره به اعلام رضایت وزیر کشور از وضعیت استان فارس، گفت: انتظار این است که 

استان فارس در همه عرصه های مثبت زندگی اجتماعی، حائز رتبه اول باشد. 
دکتر ایمانیه اعتیاد را به عنوان ترفندی دانست که استعمارگران در هر کشوری ایجاد می کنند تا منابع آن کشور را به غارت ببرند. 
مورد هدف  فرهنگی  و  اجتماعی  امور  رو  این  از  است، گفت:  ما شکست خورده  مقابل  نظامی  در جنگ  اینکه دشمن  بیان  با  او 
اجتماعی  و  فرهنگی  امور  در  تلاش  که  بدانیم  لذا  بزند؛  ما ضربه  به  اجتماعی  حوزه  در  می کند  تلاش  و دشمن  است  واقع شده 

مورد رضایت خداوند خواهد بود . 
وی در ادامه به دغدغه های مقام معظم رهبری در حوزه اعتیاد اشاره کرد و ادامه داد: برنامه اجرایی در بحث چگونگی تشکیل 

کمیته های علمی پیشگیری از اعتیاد و پیشگیری از کشت باید در دستور کار قرار گیرد. 
نماینده عالی دولت در فارس، استفاده از بالگرد و امحای سطوح زیر کشت مواد مخدر را درمان های فوری و البته لازم عنوان کرد و اظهار داشت: باید تدابیری اتخاذ 

شود تا پیشگیری را پر رنگ تر داشته باشیم. 
اتمام اختلاف نظر همیشگی میان برخی دستگاه ها در حوزه  بر  ادامه  را لازم دانست و در   1۶ اردوگاه ماده  راه اندازی  برای   ۵ از ماده  ایمانیه همچنین بهره گیری  دکتر 

نظارت هوشمند بر کمپ های ترک اعتیاد، تاکید کرد. 
تلاش برای اخذ مجوزهای جدید از وزارت بهداشت جهت ارتقای استانداردهای کشوری در کلینیک های ترک اعتیاد و همچنین پیگیری استفاده از اشعه ایکس در سال 

جاری از دیگر موارد مورد اشاره استاندار فارس در این نشست بود. 

شهردار قرچک خبرداد:

افتتاح پارک و سالن ورزشی فردیس قرچک در هفته دولت
دکتر علیرضا قاسمی فرزاد استاندار همدان  :

تزریق دُز اول واکسن کرونا برای
 کودکان ۵ تا ۱۱ سال، در دستور کارقرار گیرد

اختلافات دولت و مجلس 
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که جیب مردم خالیه، کیف مردم خالیه ،دین مردم هم خالی است !!!
در آینده ای نه چندان دور با خارج شدن نسل های گذشته دهه ۴0 به پایین 
از زندگی دیگر چیزی به نام مذهب و  اعتقاد در بین نسل های جوان نخواهیم 
دید و شادی امروز مردم در مرگ یک روحانی اولین نشانه های مخالفت 

عمیق و قلبی مردم از ایدئولوژی سیاسی می باشد.
مردم عامل فقر و بیچارگی و گرفتاری خود را در این ایدئولوژی می بینند و با 

مرگ هر نفر از خصوصاً مسئولان شادی خود را بروز می دهند.
بنظر می رسد سیاست آسیب فراوانی به دین و مذهب در کشورمان وارد 
ساخته  هر کدام از ما متوجه فاصله گرفتن از اعتقادات مذهبی در بین آحاد 

مردم شده ایم.
از  معزز  روحانیت  خروج  بیشتر  آسیب  از  مذهب  و  دین  نجات  راه  تنها 
پست های حکومتی  سیاسی و پرداختن به مسایل اعتقادی جامعه هست که 
البته دیر شده و نسل های ۵0 تا۹0 اکثراً بدون مذهب و اعتقاد دینی هستند.

پنهان نمودن صورت مسله نمی تواند از آسیب بکاهد.
تنها در تلوزیون ما جامعه ی دین دار و متدین نشان داده می شود ولی در زیر 
پوست شهر همه ما می دانیم دیگر چیزی به نام دین در بین مردم موضوعیت 

ندارد.
ما نتوانستیم طی ۴3سال بر اعتقادات بی افزاییم یا حداقل حفظ کنیم.

با تمام بودجه های چندین هزار میلیاردی ده ها نهاد دینی  حوزه های علمیه 
عملًا خروجی آنها صفر و حتی منفی بوده است.

باید چاره ای اندیشید  اسلام سیاسی را رها نمود و دوباره در تربیت صحیح 
اسلامی مردم گام برداریم

دین اسلام هرگز این نیست که ما داریم  تبلیغ می کنیم.ما ظاهرسازی و 
تبلیغ را بر تربیت نسل ترجیح داده ایم.

اگر در خانواده ی  اقوام خود بنگریم، متوجه می شویم به جز چند پیرزن و 
 پیرمرد که آنها هم تربیت شده ی سالیان بسیار دورند دیگر هیچ کدام از 
پروش یافتگان جمهوری اسلامی حتی نماز نمی خوانند که هیچ تمام مظاهر 

دین را تمسخر می کنند.
حال هرچه مسئولان در تلوزیون اصرار بر دین داری جوانان نمایند.

آینده نشان می دهد ایران تبدیل به بی دین ترین وسکولارترین کشور مسلمان 
خواهد شد و از دین فقط پوسته ای خالی و نامی  شعاری بیشتر نخواهد ماند.

و اگر اتفاقی بی افتد که نظام حکومتی تغییر یابد آنگاه دیگر همین پوسته 
خالی نیز درهم خواهد شکست و ایران به کشوری لاییک با مردمی فراری از 

دین تبدیل می گردد.
نشانه های این تغییر بنیادی در رفتارها و دهن کجی های جوانان  مردم به 

آنچه مسئولان می گویند و  می خواهند مشخص است.
استقبال مردم از نوروز و جشن  سرور بی نظیر مردم از آثار این تغییر بنیادی 

در عقاید مردم است.
خداوند همه ی علمای دین را که سالانه ملیاردها تومان بودجه برای حفظ 
بخشید.اگر همین  نخواهیم  هم  بخشید.ما  نخواهد  را  می گیرند  اسلام 
بودجه ها را صرف زدودن فقر می کردند بیشتر ارزشمند بود تا آنچه تا کنون 

دیده ایم
ما مسلمانیم و اگر می گذاشتند خودمان عقایدمان را حفظ می کردیم. اما 

متاسفانه چنین نشد  

اختلافات مجلس و دولت 
طرح صیانت

موضوع دیگر در سیاهه اختلافات دولت و مجلس تلاشی است که آقایان 
می کنند تا مسوولیت انسداد اینترنت و محدودسازی فضای مجازی را 
به  نیاز چندانی  و  نگذشته  این موضوع خیلی  از  اندازند.  به گردن هم 
یادآوری نیست اما لازم است ذکر کنیم که دولت رییسی و وزیر ارتباطات 
آن  و کند کردن  اینترنت  کردن  گران  جمله  از  مختلف  راهکار  هزار  با 
زمینه محدودسازی های باب میل خود را فراهم کرده و به قول برخی 
صیانت را تصویب نشده، اجرایی کردند. در عین حال مجلس جدای 
از آن اقلیت تندرو نزدیک به پایداری محکم ایستاد تا حساب این کار 
پایش نوشته نشود. آن نامه ای که 1۸0 نماینده مجلس نوشتند تا طرح 
مذکور به صحن برگردد و رای استمزاجی که در جلسه غیرعلنی هفته 
گذشته دادند، همه ماجرا نبود و تیر آخر را قالیباف زد وقتی طرح را به 
شورای عالی فضای مجازی فرستاد. این ارسال توپ به زمین دولت از 
سوی رییس مجلس در حالی صورت گرفت که وی از ابتدای طرح بحث 
صیانت در مجلس در صف مخالفان ایستاده و مانع از به ثمر رسیدن 

آن شده بود.
حذف ارز ترجیحی

بر  که  اینکه مسوولیت یک تصمیم مهم  برای  و مجلس  دولت  تلاش 
می دهد،  قرار  تاثیر  تحت  را  افکار عمومی  و  است  اثرگذار  مردم  زندگی 
ارز  از همه وقتی که بحث حذف  بود. واضح تر  قبلا هم مشاهده شده 
۴200 تومانی داغ بود. در آن موضوع نیز دیدیم که دولت رییسی با وجود 
اینکه طبق قانون نیازی به مصوبه مجلس نداشت، لایحه دوفوریتی به 
از  را  کار  این  از  تا مسوولیت های گرانی های حاصل  بهارستان فرستاد 
سر خود باز کند. وقتی هم که فوریت موضوع رای نیاورد، کوتاه نیامد. 
مجلس یازدهم اما پاتک قابل اعتنایی به دولت زد و دیدیم که در جریان 
بررسی های بودجه چطور توپ را به زمین دولت برگرداند؛ آنجا که دولت 
را مختار گذاشت تا در این باره تصمیم بگیرد. مجلس انقلابی انتقادات 
حاصل از این تصمیم بی سابقه را به جان خرید اما اجازه نداد که دولت 
سیزدهم مسوولیت درآمدهای بیشتری که می خواهد داشته باشد را روی 

دوش مجلس اندازد.
ساز استیضاح

گذشته از موارد مذکور که به وضوع مشخص بوده دولت و مجلس اگرچه 
اختلاف دیدگاه جدی درباره اصل ماجرا ندارند، نمی خواهند مسوولیت 
تصمیم مربوطه را برعهده بگیرند، شاهد موارد اختلافی دیگری هم بین 
دولت و مجلس بوده ایم که نشان می دهد با وجود همسویی سیاسی آنها، 
روزبه روز هوای رابطه شان ابری تری می شود. مثلا همین ساز استیضاح 
از  به یک سالگی نرسیده در مجلس کوک کرده اند.  که هنوز در دولت 
عبدالملکی که مورد نقدترین وزیر رییسی است تا وزیر ارتباطات و صمت 
روزهای پراسترسی را می گذرانند و شاهدیم که برخی ضمن فضاسازی 
برای مهیا کردن زمینه برکناری آنان در دولت، مقدمات استیضاح در 
مجلس را فراهم می کنند. دولت سیزدهم اما به این سادگی ها قصد کوتاه 
آمدن ندارد لذا کار خود را کرده و به این مسائل بی توجه است. مصداق 
این مدعا اظهارات اخیر معاون پارلمانی رییسی که گفته بود دولت بنای 

تغییر کابینه را ندارد.
کابینه در سال نخست با تغییرات همراه شود یا وزیری استیضاح بشود، 
پتروشیمی در میانکاله ساخته بشود یا نه، آسیب های حذف ارز ترجیحی 
چقدر باشد و جور محدودیت اینترنت را کدام نهاد تصمیم گیرنده بکشد 
فرقی ندارد. آنچه در این مرحله واضح و قابل تامل است همین اختلاف 
بین دولت و مجلس است که روزبه روز بیشتر شده و اگر با همین فرمان 

پیش برود احتمالا نتایج خوبی نخواهد داشت.
)منبع : روزنامه جهان صنعت (

حمید زمانی فرماندار شهرستان ری:

کار جهادی و مدیریت انقلابی
 تنها راه حل مشکلات است

ری – آبرومند : حمید زمانی معاون استاندار تهران و فرماندار ویژه شهرستان ری در 
ادامه دیدار با رؤسای ادارات و دستگاه های اجرایی شهرستان، با مسئولین ارشد شهر 

حسن آباد وبخش فشافویه دیدار و گفت و گو کرد.
به گزارش اداره روابط عمومی فرمانداری شهرستان ری، در این دیدار که با حضور حجت الاسلام و المسلمین درگاهی 
امام جمعه و حسین خانی بخشدار فشافویه، یعقوبی شهردار حسن آباد ، حسن ایلانلو رئیس و اعضای شوراهای 
اسلامی شهر و بخش فشافویه  برگزار گردید، فرماندار ری ضمن تأکید بر وجود استعدادها و منابع بالقوه در سطح این 
بخش، کار جهادی و مدیریت انقلابی را تنها راه حل مشکلات دانست و گفت: بخش فشافویه که در گذشته از آن با 
عنوان دشت طلائی ری یاد می شده بعنوان بزرگترین بخش شهرستان دارای ظرفیت های بالایی در بخش کشاورزی 

و صنعت می باشد که می بایست با طرح ساز و کاری مناسب از آنها بهره برداری حداکثری نمود.
زمانی ادامه داد: قرارگیری شهرک صنعتی شمس آباد بعنوان بزرگترین شهرک صنعتی خاورمیانه در این منطقه یکی 
از ظرفیت های بسیار مهم این بخش است که می تواند نقش مهمی در تحقق شعار سال و رفع برخی از دغدغه های 

اصلی مقام معظم رهبری که همان بحث تولید و اشتغال آفرینی است، داشته باشد.

در دیدار نوش آبادی و رییس جمهور مطرح شد:

دعوت رییس جمهور به ورامین
 تا تاکید بر اجرای مطالبات شهروندان

ورامین – آبرومند :  حسین نوش آبادی با حضور در ساختمان ریاست جمهوری ، با حجت الاسلام 
والمسلمین رئیسی ، دیدار و گفت و گو کرد.

نماینده مردم شهرستان های ورامین ، پیشوا و قرچک در مجلس شورای اسلامی در این دیدار ضمن تبریک سال نو و ابلاغ سلام مردم 
شریف و انقلابی حوزه انتخابیه خود ؛ از رئیس جمهور برای سفر به ورامین بزرگ مجددا دعوت بعمل آورد.
 رئیس جمهور نیز قول مساعد داد ، در اولین فرصت به خطه قهرمان پرور ورامین بزرگ سفر خواهند کرد.

طی این گفت و گو برخی موضوعات که از سوی نوش آبادی به استحضار رئیس جمهور محترم رسید به شرح ذیل صورت گرفت:
تاکید بر بهره برداری از قطار شهری و اجرای خط مترو ، احداث بیمارستان پیشوا، بهسازی جاده ورامین به جواد آباد و چرمشهر و اتصال 
به بزرگراه حرم تا حرم ، احداث بیمارستان جایگزین شهید مفتح ورامین ، دی کلینیک قرچک و آزاد راه تهران به پیشوا که انتظار می رود 

در سفر جناب رئیس جمهور ، مورد عنایت ویژه قرار گیرد.

ادامه سرمقاله
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گفتگو قلب روابط صميمي انساني است و حقيقتاً 
بنا  آن  بر  اساسي است كه ساير جنبه ها  و  پايه 
نهاده مي شود. بدين معني که چنانچه بخواهيد 
حوزه  مانند  خانواده  زندگي  ديگر  حوزه هاي  در 
حوزه  اقتصادي،  مديريت  حوزه  فرزند،  تربيت 
حل تعارض و ساير حوزه هاي مربوط به خانواده 
دست  خانواده تان  اعضاي  با  مشترکي  درک  به 
مهم ترين  برسيد.  منطقي  نتيجه اي  به  و  يابيد 
مهارت، مهارت گفتگو يعني انتقال ايده ها، افکار 
و احساسات و دريافت آنها از فرد مقابل مي باشد.

توانايي گفتگو, يکي ازمعدود مهارت هايي است كه 
افراد, چنان چه بخواهند از روابط صميمانه لذّت 
ببرند, بايد بر آن تسلط يابند. در حقيقت توانايي 
از جمله  ارتباط خوب  و اشتياق براي گفتگو و 
مهم ترين عوامل تداوم يك رابطه رضايت بخش 
اعضاي  که  دارد  را  توانايي  اين  گفتگو،  است. 
خانواده را به هم نزديک ساخته و يا از هم دور کند. 
اشتياق و توانايي ايجاد گفتگو، سهم عمده اي در 
و  روابط موجود در خانواده  شادابي و سلامتي 

همسران دارد.
:يك  گفتگو  در  موجود  موانع  و  توانمندي ها 
مقايسه  به   )2000 السون،  و  )السون  مطالعه 
زوج هاي  در  گفتگويي  اصلي  توانمندي هاي 
)اين  است  پرداخته  ناخرسند  و  خرسند 
نيازها،  خواسته ها،  بيان  شامل  توانمندي ها 
احساسات و...، احساس درک شدن و شنيده 
شدن از جانب همسر و عدم استفاده از الگوهاي 
تخريبگر گفتگو مانند تحقير و... و رضايت کلي 
از نحوه گفتگو با همسر است(، مشخص شد که 
اکثر زوج هاي خرسند احساس مي کنند قادرند 
احساسات، افکار، عقايد و ايده هاي حقيقي شان را 
مطرح کنند؛ احساس مي کنند که همسرشان به 
آنها گوش مي کند و احساس درک شدن از جانب 

الگوهاي تخريبگر  از  را دارند؛ هر دو همسر  او 
نحوه  از  به طور کلي  و  استفاده مي کنند  کمتر 
گفتگو با همسرشان رضايت دارند. در حالي که 
ناخرسند  زوج هاي  اقليت  براي  موضوعات  اين 
صادق بود. البته براي همه زوج ها چه خرسند 
بالا  موارد  زمينه  در  مشکلاتي  ناخرسند  چه  و 
وجود داشت و مسئله حايز اهميت اين است که 
زوج هاي خرسند آنها را بهتر حل و فصل مي کنند. 
اين پژوهش مي تواند به درک بهتر تأثير گفتگو در 
رضايت مندي زناشويي و بالتبع زندگي خانوادگي 

کمک کند.
اصول گفتگو1 ـ هيچ كس نمي تواند گفتگو نكند, 
پيام  ـ  است.2  گفتگو  نوعي  نيز  نكردن  گفتگو 
دريافت  كه  نيست  پيامي  اغلب  شده  فرستاده 
مي شود.3 ـ در ناكار آمدي گفتگو هر دو طرف 

مقصرند.
عجين  اخلاقي  انتخاب هاي  با  هر گفتگو  ـ   4

است.5 ـ گفتگو نوش دارو نيست.
توضيحي بيشتر راجع به اصول گفتگو:1 ـ هيچ 
نكردن  گفتگو  نكند،  گفتگو  نمي تواند  كس 
گفتگو  عدم  واقع  در  است.  گفتگو  نوعي  نيز 
از گفتگو  شما  كه  هنگامي  نيست،  امکان پذير 
امتناع مي ورزيد باز در حال ارسال پيامي )گفتگو( 
هستيد. مثلًا اين كه اعتراضي داريد، يا خسته 
هستيد و نمي خواهيد گفتگو كنيد. در هر صورت 
طرف مقابل نيز از سکوت شما پيامي مي گيرد و 
در  نشان مي دهد، پس  واكنش  آن  با  متناسب 
گفتگو نكردن نيز پيام هايي رد و بدل مي شود و 

نمي توان گفتگو نكرد. 
كه  نيست  پيامي  اغلب  فرستاده شده  پيام  ـ   2

دريافت مي شود. 
هم  و  ماهرانه  ارسال  به  هم  صحيح  گفتگوي 
دريافت ماهرانه پيام ها بستگي دارد. باور كنيد 

تضميني نيست كه پيام هاي واضح شما, همان 
طوركه مي خواسته ايد, درك شوند. تنها روشي كه 
مي توانيد بفهميد, پيامي را كه فرستاده ايد, درست 
دريافت شده، پرسيدن آن پيام از فرد مقابل است. 
دريافت  توسط  شده  گفته  چه  آن  مجدد  بيان 
كننده, مشخص مي كندكه آيا پيام درست دريافت 
شده يا خير؟3 ـ در ناكارآمدي گفتگو هردو فرد 

مقصرند.
هنگامي كه اختلاف نظر و تعارض بالا مي گيرد, 
و  کرده  سرزنش  را  ديگري  دارند  تمايل  افراد 
مسئوليت خود را ناديده بگيرند يا آن را به حداقل 
برسانند. به  عنوان مثال, زوجي را تصور كنيد كه 
راجع به امتناع شوهر از بحث راجع به مسايلي كه 
براي زن مهم اند, مرافعه دارند. هر چه زن بيشتر 
پيش مي رود, مرد بيشتركناره مي گيرد، مرد به 
زدن  نق  از  كه  زماني  “تا  مي گويد:  همسرش 
دست بر نداري, با تو صحبت نمی کنم.” زن نيز 
با عصبانيت پاسخ مي دهد: “تا زماني كه حاضر 
نشي راجع به مسايل مهم با من گفتگو كني، نق 

نق می كنم. ”
بحث سرانجام با كناره گيري بيشتر مرد كه به 
نوبه خود احساسات منفي زن را تقويت مي كند, 
را  اين گفتگو هر يك ديگري  خاتمه مي يابد.در 
هيچ  و  مي كند  داده, سرزنش  رخ  چه  آن  براي 
نمي گيرد،  عهده  به  را  پيامد  مسؤوليت  كدام 
شوهر، زن را به اين دليل كه نق مي زند, سرزنش 
مي كند و زن نيز شوهر را به دليل اين كه كناره 
مي گيرد، مقصر مي داند. اين مثالي از مدل عليت 
خطي است كه معتقد است يك رابطه مستقيم و 
خطي بين علت و اثر وجود دارد. اين نوع گفتگو 
معمولًا به جاي زاينده بودن، مخرب  است. هر 
فردي مي گويد: “اگر اين چنين نمي كردي، آن 
خانواده،  سيستم هاي  نمي كردم.”مدل  چنان 

از اين  آن چه را كه رخ داده و چگونگي رهايي 
كه  مدل  اين  مي كند.  تبيين  بهتر  را  موقعيت 
است؛  معتقد  مي شود،  ناميده  حلقوي  عليت 
پيامي كه يك فرد مي فرستد, باعث تغيير و پاسخ 
در فرد ديگر مي شود. آن پاسخ , پاسخ جديدي را 
در فرد اول ايجاد مي كند و به همين روال پيش 
مي رود تا بالاخره تعارض ايجاد مي شود.بهترين 
راه رهايي از اين موقعيت اين است كه هر همسر 
رفتار خودش را تنها واكنشي به رفتار فرد مقابل 
در نظر نگيرد، بلکه آن را عامل تعيين كننده اي 
در پاسخ همسرش بداند كه با تغيير آن مي شود 
در پاسخ همسر نيز تغيير ايجاد كرد.بهترين راه 
اجتناب از “بازي سرزنش” كار با يکديگر جهت 
يافتن راه حل هايي است كه براي هر دو طرف قابل 
پذيرشند. در حالي كه سرزنش، تلاشي رقابتي 
است كه در آن يك طرف سعي در غلبه بر ديگران 
دارد.گفتگوي اصيل تلاش مشاركتي است كه در 
آن شركت كنندگان بر توافق متمركز می شوند.4 ـ 
هر گفتگويي با انتخاب هاي اخلاقي عجين است.

از آنجا که گفتگو )حرف هايي که زده ايم( غيرقابل 
بازگشت است و بر ديگران تأثير مي گذارد هميشه 
مي گويي  هرچه  است.  اخلاقي  تلويحات  داراي 
و انجام مي دهيم بر ديگران تأثير مي گذارد، اين 
تأثير هم بر احساس آنها و هم به طرز تلقي آنها در 
مورد خودشان و هم نحوه ادراک خودشان و طرز 
تلقي آنها در مورد ديگران مبتني است. به همين 
دليل انسان ها مسؤوليت پذيري در قبال دستورات 
و توصيه هاي اخلاقي را ملاک ارتباط خويش با 
ديگران قرار مي دهند. تعاملات انساني هميشه 
مبتني بر انتخاب هاي اخلاقي است. براي مثال 
هنگام بگو مگو با همسر خود، اگر براي فرونشاندن 
عصبانيت او به دروغ متوسل شويد، دروغ گفتن 
يا نگفتن يک انتخاب اخلاقي است. آيا هدفمان 

در  شرکت  از 
گفتگو،  کلاس 
آن  از  استفاده 
بازي  جهت  در 

است؟  خواسته هاي مان  به  رسيدن  و  دادن 
گفتگو، وسيله اي براي ترغيب ديگران به برآوردن 
خواسته های ما نيست. اين يک انتخاب اخلاقي 
بايد  هميشه  خود  تعاملات  در  پس  است، 

ملاحظات اخلاقي را در نظر داشته باشيم.
5 ـ    گفتگو نوشدارو نيست :علي رغم اينکه گفتگو 
بسياري از نيازهاي ما را برآورده مي کند و موجب 
برقراري رابطه بين ما و ديگران مي شود. اما اين 
درست نيست که تصور کنيم گفتگو دواي هر 
درد است. گرچه گفتگو و تبادل نظر به ما کمک 
مي کند انسان هاي ديگر را درک کنيم و مشکلات 
و اختلاف  نظرهاي خود را با آنها حل کنيم، اما 
نوشداروي تمام ناخوشي ها و مشکلات ما نيست. 
بسياري از مشکلات فقط با صحبت و گفتگو حل 
نمي شود. به عنوان مثال برخي مشکلات مثل 
خيانت همسران، هتک حرمت ها و نظير آن را 
نمي توان صرفاً با گفتگو حل کرد. همان طور که 
مي دانيم سپردن تعهد و حفظ آن از ارکان تشکيل 
ازدواج و خانواده است و از بين بردن آن حقيقتاً 
بنيان خانواده را سست مي کند، آيا مي توان صرفاً 

با گفتگو اين بنيان را مجدداً محکم کرد؟
شايد  فرهنگ ها  و  جوامع  برخي  ديگر  طرف  از 
گفتگوي  و  نظر  تبادل  نباشند که  باور  اين  بر 
طولاني در مورد احساسات، عاقلانه است. پس 
اما  دارد،  ارزشمندي  قوت  نقاط  گفتگو گرچه 
محدوديت هايي نيز دارد و کارآيي آن بستگي به 

موضوع مورد گفتگو و بافت فرهنگي نيز دارد.

خشونت  تعریف  در  بهداشت  جهانی  سازمان 
گفته است: تهدید یا تمایل یا اقدام به استفاده 
ی عمدی از نیروی فیزیکی یا قدرت؛ علیه خود 
یا دیگری، گروه یا جامعه که موجب  بروز آسیب 
یا  و  روانی، ضعف رشد  آسیب  جسمانی، مرگ، 
انواع محرومیت ها شود. به نوعی خشونت یک 
نوع پرخاشگری وسیله ای است به این معنی که 
از پرخاشگری برای رسیدن به اهداف خود  فرد 
استفاده می کند. و خشونت خانگی ، خشونتی 
است که بین افراد یک خانواده و یا یبن زن و مرد 
که در اصطلاح شرکای زندگی هستند اتفاق می 
افتد که اغلب اوقات اما نه همیشه در درون خانه  

رخ می دهد.
خشونت خانگی علیه زنان به شکل های مختلفی 
است. گاهی این خشونت به شکل جسمی است 
مانند ضرب و شتم ، حمله فیزیکی، کتک زدن، 
وارد  بدن  به  که  ای  نوع صدمه  هر  یا  سوزاندن 
می شود. و یا حتی جلوگیری کردن از اینکه زن 
بتواند از خدمات بهداشتی و درمانی استفاده کند 
به نوعی خشونت جسمانی است. نوع دیگری از 
خشونت ، خشونت  روانی و کلامی می باشد،که در 
این نوع، فردی که مرتکب رفتار خشونت آمیز می 
شود سعی می کند روابط زن را با اطرافیان ضعیف 
کند مثلا مانع از تماس تلفنی زن با اقوام خانواده 
و دوستان می شود.البته این نوع خشونت گستره 
ی بیشتری دارد و سرزنش کردن، تحقیر، قهر و 
صحبت نکردن، تهدیدهای مداوم، تمسخر کردن 
و زیر سوال بردن تمام توانایی های یک زن نوعی 
خشونت روانی محسوب می شود. گاهی  ممکن 
است برای تحقیر کردن زن به او احساس گناه داده 
شود،ف به این معنی که اگر همسر و مادر بهتری 
نمیزند.  دست  خشونت  به  گاه  هیچ  مرد  بود، 
از خشونت  این رفتارها نمونه ای  بنابراین همه 
شود.  می  محسوب  زنان  علیه  و کلامی  روانی 
خشونت جنسی از دیگر انواع خشونت علیه زنان 
می باشد. تجاوز و آزارهای جنسی، تماس فیزیکی 
و لمس کردن بدون تمایل و رغبت و یا با خشونت 
و روش های غیر طبیعی از نمونه های خشونت 

جنسی محسوب می شوند.

با توجه به اینکه اغلب زنان قربانیان اصلی خشونت 
کتک  زن  سندروم  اصطلاح  اند،  خانگی  های 
خورده)BVS( توسط شخصی به نام دکتر لنورواکر 
پیشنهاد شده است. این واژه برای وضعیت زنان 
کتک خورده و یا زنانی است که حداقل 2 دوره 
خشونت را تجربه کرده اند. و البته دکتر واکر ویژگی 
اصلی این سندروم را این میداند که  زن مدام خود 
را سرزنش میکند و قادر نیست که عوامل دیگری 
را در این مورد دخیل بداند و از زندگی خودش 
و فرزندانش ترس دارد و فرد آزاردهنده را دانای 
مطلق می پندارد. و البته ضروری است که بدانیم 
این سندرم با اختلال فشار پس از سانحه یعنی 
ptsd همراه می شود. به این صورت که  زنان به 
دلیل خشونت هایی که تجربه می کنند در معرض 
آسیب شدید هستند و ممکن است واکنش آنها 
به دلیل تجربیات دردناک گذشته باشد. به همین 
دلیل حتی زمانی که در معرض خطر نیستند هم 
بر این باور و اعتقادند که خطری آنها را تهدید می 

کند.
در مورد خشونت خانگی ما باید به دنبال علت ها 
باشیم و نه یک عامل به تنهایی. چرا که عوامل 
روانی  و  فرهنگی  اقتصادی،  اجتماعی،  متعدد 
شوند.  زنان  علیه  به خشونت  منجر  توانند  می 
مثلن بعضی از تحقیقات وجود تمایلات تهاجمی 
بیولوژیک در مردانی که دست به خشونت میزنند 
تنها  را  خشونت  وقتی  اما  میدهد.و  نشان  را 
ناخواه  خواه  کنیم  ارزیابی  بیولوژیک  دیدگاه  از 
رویکرد غیر قابل کنترل بودن این مسله به ذهن 
ما میرسد. یعنی خشونت خانگی به دلیل تفاوت 
های بیولوژیکی با دیگران اتفاق می افتد و تحت 
کنترل فرد نیست. و البته در این راستا دیدگاه 
متضادی وجود دارد که می گوید مردانی که دست 
به خشونت میزنند، این خشونت را بیشتر متوجه 
همسر خود می کنند یعنی کسانی را مورد آزار قرار 
میدهند که توانایی کمتری برای مقابله به مثل 
و آسیب زدن برخوردارند. در صورتی که اگر این 
مسله یعنی خشونت غیر قابل کنترل بود در شرایط 
دیگر و در مواجهه با افراد دیگر نیز خود را نشان 
مید اد. و از طرفی مردان بسیاری هستند که در 

شرایط عصبانیت و خشونت هیچ گاه همسر خود 
را مورد آسیب قرار نداده اند. دیدگاه روان شناختی 
خشونت را یک رفتار آموخته شده میداند. فردی 
که دوران کودکی سرشار از خشونت را تجربه کرده 
است در بزرگسالی نیز به فردی خشن و یا قربانی 
تبدیل می شود. خشونت اگر یک رفتار آموخته شده 
باشد پس مسلما می تواند تغییر کند.و افرادی که 
رفتارهای خشونت آمیز دارند می توانند روش های 
کارآمد و موثر تری را برای یک رابطه صمیمانه یاد 
بگیرند. و از آن آنجایی که  فرد مرتکب خشونت 
مسول اعمال و رفتار خود می باشد پس این ادعا 
که کنترل خود را موقع خشونت از دست میدهد 
قابل پذیرش نیست. اگر چه این رویکرد نیز به 
تنهایی توجیه برای همسر آزاری نیست. زنان هم 
ممکن است آغاز گر خشونت باشند و یا در مقابل 
همرشان مقابله به مثل کنند اما مطالعات بسیاری 
نشان داده است که خشونت مردان نسبت به زنان 
عواقب منفی بیشتری دارد و حداقل 6 برابر منجر 
به صدمه ی جسمانی می شود. و ممکن است 
بیماری  یا  و  افسردگی  مثل  بیشتری  مشکلات 
های روان تنی ایجاد کند. شاید یکی از مهم ترین 
تفاوتی که در این میان بین زن و مورد وجود دارد، 
دلیل استفاده از خشونت است. به این معنی که 
مردان خشونت را وسیله ای برای کنترل همسر 
خود میدانند و زنان از خشونت به عنوان وسیله 
ای برای ابراز درماندگی، و دفاع از خود یا هر دو 
استفاده می کنند. و در رویکرد اجتماعی عواملی 
همچون پذیرش اجتماعی خشونت به عنوان شیوه 
ای برای حل کردن تعارض، باور غلط که مردانگی 
را مساوی با تسلط و خشونت میداند و یا عرف 
اجتماعی غالب در جهت تسلط مردان بر زنان را از  

عوامل خشونت خانگی میدانند.
پذیرفته  خشونت  برای  توجیهی  هیچ  چه  اگر   
نیست.اما متاسفانه خشونت رخ میدهد و انسان 
ها معمولا با دلایل و توجیهاتی به آن دست میزنند. 
بنابراین شاید لازم باشد که چرخه ی خشونت را 
بدانیم. این چرخه شامل 3 مرحله است. در وهله 
اول فرد آزارگر قصد خود را برای خشونت نشان 
میدهد به این صورت که فرد قربانی را تحقیر می 

کند او را هل میدهد و یا به او توهین می کند 
و معمولا فرد قربانی سعی میکند که آزار گر را آرام 
و راضی کند . این کار اعمال خشونت را کمی به 
تعویق می اندازد.در مرحله دوم آزار گر به خشونت 
دست میزند و در مرحله سوم که در اصطلاح به آن 
مرحله جبران می گوییم فرد آزارگر با ابراز احساس 
گناه و پشیمانی از فرد قربانی عذرخواهی میکند 
و تعهد میدهد که این رفتار را تکرار نکند و گاهی 
با توجیهات مثل اینکه اگر این کار را نمیکردی یا 
این حرف را نمیزدی من عصبانی نمیشدم سعی 
قربانی  را متوجه  این دارد که دلیل خشونت  بر 
کند.  و قربانی شدن مجدد  مشکلی است که اغلب 
قربانیان خشونت با آن مواجه اند. یعنی این چرخه 

مدام تکرار می شود.
اما صرف نظر از دلایل خشونت خانگی، عوارضی که 
خشونت علیه زنان دارد بسیار مهم است.افسردگی 
اختلال  عوارض هاست.  این  ترین  مهم  از  یکی 
استرس پس از سانحه در زنان خشونت دیده زیاد 
است. قربانیان خشونت معمولا اعتماد کردن به 
دیگران را از دست میدهند و همیشه خودشان 
را مجبور به راضی کردن دیگران میدانند. به طور 
شامل  قربانی  زنان  در  خشونت  پیامدهای  کلی 
علایم افسردگی- علایم اضطرابی- گرایش به 
مصرف مواد یا دارو- رفتارهایی پر خطر همانند 
گاهی  متاسفانه  است.   ... و  به خودکشی  اقدام 
روسپیگری  به  منجر  تواند  می  خانگی  خشونت 
شود مثلا دختران جوانی که برای فرار از محیط پر 
از تنش خانه به خیابان کشیده می شوند و به ناچار 
از عوارض دیگر خشونت  تن فروشی می کنند. 
کودک  معمولا  است.  فرزندان  متوجه  خانگی 
آزاری در خانواده هایی که همسر آزاری در آنها 
گزارش می شود اتفاق می افتد. مطالعات نشان 
داده بسیاری از کودکانی که شاهد اعمال خشونت 
آمیز پدر بر مادر خود بوده اند و زمانی که سعی 
کرده اند از او دفاع کنند خودشان متوجه خشونت 
شدند و مورد ضرب و شتم قرار گرفته اند. کودکی 
شاهد  مدام  میکند که  رشد  ای  خانواده  در  که 
چنین صحنه هایی است  مسلما واکنش هایی 
همانند شب ادراری- ترس- بی خوابی خواهد 

داشت.و از طرفی 
که  کودکانی 
خشونت  شاهد 
هستند،  خانگی 

طرف  از  آزارنده  رفتارهای  معرض  در  خودشان 
درصد  تا40   20 دارند.و  قرار  خشونت  مرتکب 
نوجوانانی که رفتارهای خشن تکرار شونده دارند 
در خانواده ای رشد می کنند که مادرشان کتک 
می خورده . بنابراین از تاثیرات مخرب کوتاه مدت 
از  تقلید  خشونت خانگی در کودکان که شامل 
رفتارهای خشن،احساس ترس- اضطراب، شب 
ادراری- افسردگی و اثرات بلند مدت آن که بچه 
های قبل از سن مدرسه خصوصا پسرها در خطر 
مشکلات رفتاری هستند و یا ممکن است در دوره 
های بعد افکار خودکشی داشته باشند نباید غافل 

بود.
اما چه باید کرد.مسلمن اولین و مهم ترین راهکار 
پیشگیری است به این معنی که خشونت اتفاق 
و  پرورش  و  آموزش  گرو  در  مهم  این  و  نیفتد. 
یادگیری اصولی و صحیحی است که می بایست 
مهارت  آموزش  کنیم.  شروع  کودکی  دوران  از 
و هم  ارتقایی است  رویکرد  زندگی که هم  های 
پیشگیرانه. در این مهارت ها تنطیم هیجانی- 
جرات  اضطراب-  خشم-مدیریت  مدیریت 
مندی- حل مساله – روابط بین فردی و ارتباط 
سالم و .. آموزش داده می شود که این آموزش 
ها ما را به سمت سلامت روان هدایت می کنند. 
اما برای قربانی که خشونت خانگی را تجربه کرده 
است چه می توان کرد؟ اول این که متخصصی که 
در این حوزه کار میکند می بایست بتواند خدمات 
حرفه ای و البته به دور از قضاوت به زنان خشونت 
دیده ارایه کند. می بایست نسبت به این مسله و 
انواع خشونت اشراف داشته باشد و صرف اینکه 
علایم ضرب و شتم را در قربانی ندید به این معنی 
نیست که فرد مورد خشونت قرار نگرفته است. و 
مسله مهم تر این که با دانش و مهارتی که دارد 
بداند که قربانی را به چه کسی و کجا ارجاع دهد تا 

خدمات مناسب دریافت کند.

گفتگو در خانواده )قلب روابط(

زنان قربانیان اصلی خشونت خانگی اند...

فریبا مرادزاده 
مشاور حوزه ی خانواده

آسیه ملک دار
روان شناس بالینی
 فعال اجتماعی
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طرحواره يا تله زندگي 
بي اعتمادي ازکجامی آید؟

داشته  بدرفتار  والدین  در کودکی  کسانی که 
و به خاطر اشتباهات شان تنبیـــــه شده اند یا 
بی اعتمادی  آدم های  والدین شان  که  کسانی 
تله  در  دارد  بیشتری  احتمال  بوده اند، 

بی اعتمادی بیفتند
افرادی که طرح واره بی اعتمادی بدرفتاری 
دارند:  گونه  پارانوئید  حالت  اغلب  دارند،  
در  و  کنند  می  آزمایش  را  دیگران  دائم  آنها 

اعتماد  ارزش  مردم  آیا  ببینند  هستند که  شواهد  کردن  جمع  پی 
کردن دارند یا نه.کسی که در دوران کودکی مورد بدرفتاری قرار می 
گیرد مجموعه ی پیچیده ای از احساسات مثل درد، ترس، غضب 
و سوگ را تجربه میکند. هرگونه بدرفتاری به نوعی زیر پا گذاشتن 
هویت افراد است. دیگران هویت جسمی، جنسی یا روان شناختی 
کودک را حرمت ننهاده اند. فردی از اعضای خانواده که کودک از او 
چشم یاری و حمایت داشته کودک را اذیت کرده است و کودک نمی 
توانسته از حق خود دفاع کند. این افراد ممکن است حالت خلقی 
ثابتی نداشته باشند. بلافاصله آشفته می شوند و اين اشفتگي را به 

صورت ترس، خشم و غیظ نشان ميدادند.
پس اگر در دوران کودکی باشما بدرفتاری کرده اند شما را دست 
اعتماد شما سوءاستفاده  از  یا  باشید،  تحقیر شده  باشند,  انداخته 

کرده اند، در معرض این تله زندگی قرار گرفته اید.
ریشه های تحولی طرحواره بی اعتمادی بدرفتاری:يکي از اعضای 
از  است.یکی  زده  کتک  کودکی  ی  دوره  در  را  شما  تان،  خانواده 
اعضای خانواده تان در دوره ی کودکی از شما سوءاستفاده جنسی 

کرده یا ناخواسته شما را وادار به تحریک جنسی کرده است.
یکی از اعضای خانواده تان دائم شما راتحقیر و به شما توهین کرده 
است.افراد خانواده تان قابل اعتماد نبودند )آنها اسرار شما را فاش 
می کردند، از نقاط ضعف شما برای سلطه گری استفاده می کردند, 
و  قول  به  و  به شما دروغ می گفتند  سر شما کلاه می گذاشتند، 

قرارشان پایبند نبودند(
به نظر می رسیده است که فردی از اعضای خانواده تان از رنج شما 

لذت می برده است.
از  اید.يکي  شده  نادلخواه  کاری  انجام  به  وادار  تنبیه  و  تهدید  با 
والدین تان دائم به شما هشدار می داده است که به هیچ کس غیر از 
اعضای خانواده اعتماد نکنید.افراد خانواده شما علیه یکدیگر جنگ 
داشته اند. خانواده میدان جنگ بوده است.افراد به شما القابی می 

داده اند که ناراحت و برآشفته می شده اید.
نامزد شکاک یکی ازبدترین مدل های نامزدی درزندگی هر دختر و 
پسری است مراقب باشید ودقت کنید اگر نامزد شما یک فرد شکاک 

است.)احتمالا طرحواره بی اعتمادی /بدرفتاری دارد(
 بهتر است در ازدواج تان تجدید نظر کنید. طرحواره بی عتمادی و 
بد رفتاری:)نمی توانم به کسی اعتماد کنم(این طرحواره باعث می 
شود که مدام در ذهن خود انتظار داشته باشید که نکنه دیگران به 

شما صدمه بزنند ،یا به نحوی با شما رفتار بدی در پیش بگیرند. 
مدام در این هول و هراس به سر می برید که دیگران  سر شما کلاه 
از کسی رو دست بخورید.وتحقیر  بگذارند،به شما دروغ بگویند،یا 

شوید.
خویشتن،پشت  از  حمایت  برای  هستید  طرحواره  این  اگر گرفتار 
دیوار بی اعتمادی سنگر می گیرید وبه دیگران اجازه نمی دهید با 

شما صمیمی شوند.
در  را  خیالها  بدترین  و  افراد مشکوک هستید  بقیه  نیت  به  نسبت 
ذهن خود نسبت به دیگران می پرورانید.انتظار دارید دوستانتان به 
شما خیانت کنند و با شگردهای مختلف سعی می کنید با دیگران 
رابطه برقرار نکنید.رابطه شما با دیگران سطحی و تظاهر آمیز است.

حرف  راحت  آنها  با  و  شوید  صمیمی  دیگران  با  توانید  نمی  واقعا 
و کینه  عصبانیت  دچار  کنند،  بدرفتاری  شما  با  دیگران  بزنید.اگر 

توزی می شوید و عطای روابط را به لقای آنها می بخشید.
هشت راه برای رهایی از تله بی اعتمادی : 1-سیاه و سفیدنکن!

قابل  و  اعتماد  غیرقابل  مطلق  گروه  دو  به  را  ها  آدم  معمولا  شما 
اعتماد تقسیم می کنید.

به جای آن می توانید در ذهن خودتان یک طیف رسم کنید و به آدم 
از 1 تا 10 نمره قابل اعتماد بودن بدهید.2-از رابطه اجتناب  ها 
نکن!احتمالا شما به خاطر آنکه فکر می کنید از دیگران - مخصوصاً 
جنس مخالف – رودست می خورید، هیچ وقت به فکر شروع رابطه 

جدی نمی افتید. 
موجب  بلندمدت  در  اما  کند،  آرامتان  این  مدت  در کوتاه  شاید 

تنهایی خودتان می شود.
3-با مشاور یا یک دوست خوب در ارتباط باش!وقتی شما با یک 
کم  باشید،  داشته  رابطه  مشاور  یا  اعتماد  قابل  و  خوب  دوست 
فکر می  آن طور که شما  ها هم  آدم  واقعا  اید که  کم دستتان می 
در مورد شما  او  که  نظرهایی  با  و  نیستند  اعتماد  غیرقابل  کردید 
می دهد کم کم به جای تصوراتتان در مورد رابطه ، واقعیت ها را 
می بینید.4-بی اعتمادیت را به خودت یادآوری کن!هر وقت می 
بینید دارید دنبال معناهای پنهان و منفی رفتار دیگران می گردید، 
به خودتان یادآوری کنید که این فکر ممکن است از تله ای که در آن 

گرفتاريد ناشی شده باشد و نه از واقعیت نیت دیگران.
۵-ذهن خوانی نکن!خواندن ذهن دیگران و بعد از شروع به جمع 
اوری مدرک کردن برای اینکه شما درست می گویید فقط شما را از 

دیگران دور می کند و رابطه شما را با آنها خراب
 به جای این کار، به دیگران نزدیک شوید و در مورد رفتارشان با 

انها صادقانه حرف بزنید.
خالی  نیمه  همیشه  هستید که  این  مستعد  نکن!شما  ۶-تحریف 
بافی  منفی  این  مستعد  باشد  یادتان  که  همین  ببینید.  را  لیوان 
هستید، باعث می شود کمتر تحریف کنید و نیمه پر لیوان را هم 

ببینید.
۷-تسلیم تله ات نشو!اگر با آدم واقعا غیر قابل اعتماد و بدرفتاری 
یادتان باشد که فقط دارید به روح و جسم  اید،  رابطه برقرار کرده 
این  از  و  بگیرید  تصمیم  زودتر  بنابراین  زنید.  می  آسیب  خودتان 
رابطه بیرون بیایید.۸-آدم مناسبی برای رابطه پیدا کن!باید آدمی 
را برای رابطه جدی منجر به ازدواج پیدا کنید که واقعا قابل اعتماد 

و خوش رفتار باشد.
خودتان  منفی  های  ذهنیت  و  ها  ترس  با  تدریج  به  هم  طور  این 

مقابله می کنید و هم تله تان دوباره به راه نمی افتد.

معصومه بزرگزاده سندی روانشناس
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علیرضا فاتحی نژاد فرماندار قرچک:

معتمدین محلات در پیشرفت 
شهرستان اثرگذار هستند 

قرچک – آبرومند : سرپرست فرمانداری شهرستان قرچک گفت: نظر معتمدین، نخبگان 
و فعالان حوزه های مختلف در روند سیاست گذاری ها، برنامه ریزی و پیشرفت شهرستان 
اهمیت داشته و برگزاری نشست های هم اندیشی با این اقشار می تواند مسئولان را در رفع 

سریع تر مشکلات و معضلات اجتماعی یاری رساند. 
علیرضا فاتحی نژاد در جمع معتمدین شهرستان افزود: برای رشد قرچک در شاخص های عمرانی، اجتماعی، اقتصادی و 

... برنامه هایی در دست اجراست و علاوه بر این، تحقق شعار سال مسئله ای اولویت دار محسوب می شود.
وی بیان کرد: پیشران های ما بر اساس سند تحول دولت مردمی مشخص بوده و در حوزه های تولید و اشتغال، سرمایه 
گذاری، توسعه زیرساخت ها، امور اجتماعی و سلامت، آموزش، فرهنگ و هنر، نظام اداری و ارتقای امنیت خواهد بود.

این مسئول افزود: فرمانداری برای شناسایی بهتر مشکلات، حضور در محلات مختلف شهری و روستایی را در دستور 
کار قرار داده و با مشاهده این مشکلات و مطالبات بیان شده از سوی مردم، این موضوع بهتر درک می شود که رفع 
بخشی از معضلات در گروی اعتبارات و بودجه نیست؛ بلکه پیگیری مجدانه، تعامل بین ادارات و همکاری خود مردم 

چاره ساز است.

دعوت فرماندار از مردم به صرفه جویی 
در مصرف آب و برق

پاکدشت – آبرومند : برنامه بازدید فرماندار پاکدشت از سدهای ماملو ،لتیان و تصفیه خانه 
هفتم تهران برگزار شد 

به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان پاکدشت به جهت مشکلات ناشي از كم آبي 
و قطعي آب شرب در برخي مناطق پاكدشت برنامه بازدید از ذخایر سدهای موجود در استان از جمله سد ماملو و سد لتیان 
و تصفیه خانه هفتم تهران با حضور اردستانی فرماندار شهرستان پاکدشت، بشیری نماینده مردم در مجلس، شیرازی معاون 
سیاسی انتظامی، ارجستانی معاون برنامه ریزی وامورعمرانی،نجفی رئیس شورای اسلامی شهر پاکدشت، طایفه خانی رئیس 

اداره آبفای شهرستان ،مدیران سد ماملو ولتیان ودیگر مسئولان شهرستان برگزار شد
در این بازدید چند ساعته مسئولان به بررسي مسائل و مشکلات جهت اتخاذ تمهيدات لازم در جهت عدم قطع آب شرب با 

تاكيد بر اقناع سازي مردم براي مصرف بهينه و پرهيز از اسراف پرداختند
فرماندار پاکدشت گفت : بدلیل خشکسالی و عدم بارش نزولات آسمانی و فرارسیدن فصل گرما از مردم فهیم شهرستان تقاضا 
می گردد بیش از پیش صرفه جویی آب و برق را در دستور کار و زندگی خود قرار دهند تا با همکاری و همدلی شاهد عبور از 

این بحران باشیم .

درختان و فضاهاي سبز نقش مهمي در توسعه 
شهرها داشته و از عناصر تاثيرگذار در شالوده 
فضاهاي  تاثير  گردند.  مي  محسوب  شهرها 
جنگل   ، تر  جامع  معناي  در  و  شهري  سبز 
و  جسمي  سلامت  و  بهبود  در  شهري  هاي 
و  زيست  محيط  زيباسازي  نيز  و  مردم  رواني 
طور  به  تقريباً  آنها  مادي  ارزشهاي  همچنين 
كامل شناخته شده است و در اين راستا ثمر 
بخشي درختان در كاهش سطح مصرف انرژي 
، كاهش آلودگي هوا و نيز كنترل سيلاب ها 
و ... در محيط هاي صنعتي و مسکوني امري 

بديهي و غير قابل انكار است.
و  هماهنگي  با  انسانها   سعادت  اند كه  گفته 
نزديکي با طبيعت به دست مي آيد اما امروزه 
روح و جسم بشر در محيط ماشيني كه خود 
ساخته ، زنداني شده و بيشتر رفتارهاي روحي 
و ناراحتي هاي رواني ، ناشي از عدم هماهنگي 
است.  طبيعي  زيست  محيط  از  شدن  دور  و 
تفرجگاه  به  امکان دسترسي  كه  افرادي  براي 
هاي خارج از شهر را ندارند، درختكاري هاي 
داخل شهر و همچنين پارك ها، نقش ارزنده اي 

ايفا كرده و بسياري از نيازهاي روحي انسان ها 
را كه پديده شهرنشيني آن را به ميزان وسيعي 

محدود نموده است، جبران مي نمايد. 
 پارك ها سمبل بهداشت و سلامتي محسوب 
شهرها  حياتي  كانون  واقع  در  و  شوند  مي 
هستند و در گذران اوقات فراغت و تفرج اقشار 
قابل توجهي از مردم ، نقش اساسي دارند. اما 
نهضت پسنديده درختكاري ، سنت حسنه اي 
است كه سالهاست آغاز گرديده و جايگاه واقعي 
خود را تا حدودي  در كشور ما بدست آورده و 
همگان در شهر و روستا منتظر فرا رسيدن روز 
15 اسفند ، روز ملي درختكاري هستند تا سهم 

خويش را با كاشت نهال و درخت ايفا نمايند.
دين مقدس اسلام نيز كاشت درخت را تشويق 
و ترغيب نموده و بزرگان دين ما نيز اغلب به 
اين امر اشتغال داشته اند . حضرت امام علي 
)ع( نيز به دست مباركشان هسته هاي خرما را 
مي كاشتند و نخلستان ها را در راه خدا وقف 

مي كردند.
امام صادق )ع( نيز فرموده است : » درخت 
براي انسان ها آفريده شده است .پس انسان 

مکلف به كاشتن درخت، آب دادن و مواظبت 
كردن از آن است. « 

يکي از دانشمندان معتقد است:» 25 مترمربع 
برگ مي تواند اكسيژن مورد مصرف يك انسان 

را در مدت 24 ساعت تأمين كند. «
اما همانطور كه مطرح شد پارك ها و فضا هاي 
سبز در تلطيف هواي شهر و بالا رفتن كيفيت 
آن مؤثرند. از اين رو احداث پارك ها و ايجاد فضا 
هاي سبز اقدامي است لازم كه در اين زمينه 
و  بزرگ  ورامین  در  اخير  سالهاي  در  هرچند 
شهرهاي داخل و اطراف آن گام هاي اساسي 
و ارزنده اي برداشته شده، اما هنوز هم نياز به 

توسعه آن احساس مي شود.
همچنين مردم بخشي از اوقات فراغت خود را 
در فضا هاي سبز سپري مي كنند و با قدم زدن 
در پارك و نشستن زير سايه درختان ، خستگي 
كار روزانه را از تن به درآورده و  تمدد اعصاب 
مي كنند. علاوه بر اين ، فضاي سبز پارك ها 
و بوستان ها در ايجاد چشم اندازي دلنواز كه 
بسيار  است،  روح  مفرح  و  جسم  بخش  آرام 
مؤثرند. گسترش فيزيکي شهرهاي بزرگ كه 

ناشي از افزايش جمعيت است ، همچنين نوع 
زندگي امروزي ، نياز افراد جامعه را براي گذران 
اوقات فراغت افزايش مي دهد و اين امر تقاضا 
براي گسترش فضاي سبز و ايجاد پارك ها را 
در شهرها به دنبال دارد، اما اگر هنگام برنامه 
ريزي براي احداث پارك و فضاي سبز به اثراتي 
كه چنين كاربري هايي بر ترافيك منطقه مي 
گذارند ، توجه نشود، مي تواند مشکلاتي براي 

عبور و مرور ايجاد كند.
در  كه  از مسائل مهم شهري  يکي  امروزه  اما 
شرايط موجود تقريباً به طور چهار فصل نياز 
به صرف هزينه و مراقبت مستمر دارد، مسئله 
نگهداري و توسعه فضاهاي سبز است. توسعه 
سريع تكنولوژي بيشتر سبب رشد سريع و بي 
رويه شهر ، توسعه حومه سازي و تخريب فضا 
هاي سبز گرديده و امروزه بيشتر جمعيت ما 
، در شهرها زندگي مي كنند كه اين امر سبب 
با  آنها  و جايگزيني  بکر  رفتن طبيعت  بين  از 
شهرهايي كه با كيفيت متوسط شده است و هر 
فرد براي سلامت جسم و روح خود به مقداري 

فضاي سبز باز نياز دارد.

كه  سالهاست 
و  متخصصين 
مي  مسؤولان 
كوشند تا رقمي 

ثابت براي فضاي سبز مورد نياز هر فرد پيدا 
كنند ولي هنوز موفق به يافتن اين رقم نشده 
اند و با توسعه و گسترش شهر و حومه ، مردم 
از طبيعت دورتر شده اند. تراكم بيش از حد 
جمعيت، امر نظافت را مشکل تر كرده و آلودگي 
برده  بالاتر  مراتب  به  را  زيست  محيط  هاي 

است.
محيط شناسان معتقدند كه با ايجاد فضاي سبز 
باز و پارك مي توان به بهسازي محيط زيست 
كمك كرد. ايجاد فضاي سبز در اطراف شهرها، 
يکي از ضروريات هر شهر مي باشد كه اين امر 
مستلزم همراهي و همکاري ادارات مختلف در 

شهرستان مي باشد.
فضاي  توسعه  به  نهال  كاشت  با  همه  بيائيد 
سبز و احياي شش هاي تنفسي شهرمان كمك 

كنيم.

را فراموش  اداری  امور  سعی کنید در منزل 
برسید حتی  منزل  کارهای  به  فقط  و  کنید 
تلفن های همکارانتان را جواب ندهید و بر 
عکس زمانی که در اداره هستید مدام به منزل 
زنگ نزنید و از آنها هم بخواهید در صورتی که 

کار ضروری دارند با شما تماس بگیرند.
وضعیت زندگی امروزه به خصوص در کلان 
شهر ها به گونه ای است که کار کردن مرد به 
تنهایی نمی تواند کفاف زندگی را بدهد و زنها 
مجبورند همپای مردها کار کنند تا بتواند از 
پس مخارج زندگی و پرداخت اقساط منزل و 

شهریه مدرسه بچه ها بر آیند.
در گذشته هایی بسیار دور مردم زندگی های 
بسیار ساده داشتند و دسته جمعی زندگی می 
کردند و خبری از چشم و هم چشمی های 
امروزه نبود و کارها همه مردانه بود و زنان 
به دلیل داشتن جسمی ضعیف امور خانه را 
به دست گرفته بودند اما کم کم با پیشرفت 
جامعه و به وجود آمدن کارهایی که زنان هم 
می توانستند انجام دهند زنان نیز به جامعه 
راه پیدا کردند ولی همچنان نقش خود را در 
منزل به عنوان همسر و مادر حفظ کردند و 

زنانی  با  امروزه ما در جامعه  اینگونه شد که 
مواجه هستیم که هم خانه دار هستند و هم 

کارمند و فشار مضاعفی را تحمل می کنند.
هر چند اخیراً در روزنامه ها محض دل خوش 
کردن زنان شاغل خبری زدند مبنی بر این 
دار  خانه  زنان  از  تر  شاداب  شاغل  زنان  که 
هستند. هر چند من به صحت این خبر شک 
دارم چرا که کار مضاعفی که زنان انجام می 
دهند به خصوص وقتی فرزند دارند و شاغل 
آلوده  هوای  این  در  و مجبورند  هم هستند 
در  بیشتری  سرعت  با  شود  خارج  منزل  از 

سراشیبی پیری قرار می گیرند.
واقعیت این است که در فرهنگ ایرانی مردان 
کمتر به کمک زن شاغلشان می آیند و کمک 
کردن به زن در امور خانه را به نوعی کسر شأن 
مردانه شان می دانند. آنها وقتی از سر کار باز 
می گردند روی راحت ترین مبل ولو می شوند 
و انگار نه انگار همسرشان خسته از سر کار 

برگشته است و او هم نیاز به استراحت دارد.
هرچند روانشناسان توصیه هایی کار ساز به 
اینگونه زنان دارند اما واقعیت این است که 

این زنان فشار مضاعفی را تحمل می کنند.

● پیشنهادهای روانشناسانه
برخی روانشناسان توصیه می کنند. زمان می 
تواند بهترین دوست و دشمن شما باشد در 
صورتی که شما هم مادر هستید و هم یک 
زن شاغل بهتر است از زمان بیشترین بهره را 
ببرید. به عنوان مثال می تواند در روز جمعه 
چندین مدل غذا بپزید و سپس آنها را فریزر 
کنید تا در طول هفته مجبور نباشید آشپزی 

کنید و از همان غذا استفاده کنید.
همچنین سعی کنید در منزل امور اداری را 
فراموش کنید و فقط به کارهای منزل برسید 
حتی تلفن های همکارانتان را جواب ندهید 
اداره هستید مدام  بر عکس زمانی که در  و 
به منزل زنگ نزنید و از آنها هم بخواهید در 
صورتی که کار ضروری دارند با شما تماس 

بگیرند.
بدهید  اختصاص  خودتان  به  را  زمانهایی 
و استراحت کنید. فراموش نکنید که شما 
علاوه بر این که مادر و همسر هستید یک 
انسان هستید و نیاز به استراحت دارید بنابر 
این وقتی را پیدا کنید استراحت کنید و یا 

ورزش کنید.

کمک  همسرتان  از  منزل  در  شما  اینکه 
کنید  سعی  ندارد  اشکالی  هیچ  بگیرید 
به  منزل  امور  در  بخواهید  همسرتان  از 
شما کمک کند. خودتان را تنبیه نکنید و 
فراموش نکنید که شما یک انسان با توانایی 

های محدود هستید.
● مادران شاغل و فرزندان

می  کار کند  است  مجبور  که  جوانی  خانم 
گوید: از وقتی دختر دومم متولد شده است 
مشکلاتم چند برابر شده است بعد از اینکه 
۶ ماه مرخصی زایمانم به پایان رسید مجبور 
او را به مهدکودک بسپارم و او چون  شدم 
است مدام مریض  و ضعیف  خیلی کوچک 
می شود. او می گوید تمام روانشناسان می 
گویند تا قبل از 3 سالگی نباید کودک را به 

مهد سپرد اما من چاره ای ندارم.
»اگر برنامه ریزی صحیحی برای نگهداری 
کودکان تا قبل از شش سالگی انجام شود 
هیچ  شود.  می  حل  مشکلات  از  بسیاری 
کس نمی تواند ادعا کند که شاغل بودن یا 
خانه دار بودن مادر می تواند در ارتباط او و 
بچه ها تأثیر مستقیمی داشته باشد. در واقع 

ارتباط  کیفیت 
نه  است  مهم 
آن.  کمیت 
اگر  فرزندان 

چه در کودکی و نوجوانی به حضور فیزیکی و 
جسمانی والدین خصوصاً مادر نیاز بیشتری 
به  و  به تحصیلات  دارند، در دوران جوانی 
بیشتر  مادرشان  و  پدر  اجتماعی  موقعیت 
تحصیلکرده  مادر  یک  دهند.  می  اهمیت 
با  اجتماعی که همزمان  تجربیات  دارای  و 
بوده  برخوردار  اجتماعی  رشد  از  فرزندانش 
بسیار بیشتر مورد اعتماد فرزندان جوانش 
است تا مادری که همیشه در خانه مشغول 
تماس  جامعه  با  و کمتر  بوده  داری  خانه 

داشته است.
البته همیشه استثناهایی وجود دارد اما اگر 
قضیه را به طور کلی مورد بررسی قرار دهیم، 
دارای  که  مادرانی  که  شویم  می  متوجه 
تخصص های اجتماعی هستند بیشتر مورد 
مشورت قرار می گیرند و در برخورد با مسایل 
فرزندانشان درایت بیشتری از خود بروز می 

دهند.«

عشایری  و  روستایی  جشنواره  حاشیه  در 
روستای حبیب آباد از بخش مرکزی و تابعه 
بنیاد برکت  نماینده  با  پیشوا  ی شهرستان 
خانم نظری مصاحبه اختصاصی وکوتاهی را 
به  اقتصادی  و کمک های  وام  با  رابطه  در 
تولید کنندگان روستایی ترتیبت داده شد که 

از سمع و نظرتان می گذرد : 
در  و  بفرمایید  معرفی  را  خودتان  سوال: 
دارید،  فعالیت  آن  در  که  برکت  بنیاد  مورد 
توضیح دهید و اینکه چه برنامه های کاری 

در شهرستان پیشوا و ورامین دارید.
ادب خدمت شما.  باسلام و عرض  جواب: 
بنده نظری هستم مجری بنیاد برکت. هدف 
اصلی بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام 
اشتغالزایی در داخل روستاها است. ما در 
هر روستایی که وارد می شویم، توانمندی 
می  شناسایی  را  و کارآفرینان  روستا  های 
کنیم و در زمینه اعطای تسهیلات به آنها 
داریم  ما  که  تسهیلاتی  کنیم.  می  کمک 
شامل کارآفرینانمان صنایع دستی، مشاغل 
کشاورزی،  دامپروری،  کارگاهی،  خانگی، 
مقیاس  کوچک  های  گلخانه  زنبورداری، 

راس های شغلی است که ما کار انجام می 
دهیم.

که  است  صورت  این  به  ما  تسهیلات   
بازپرداختش طی ۵سال است. یعنی ما سعی 
یکی  کنیم.  حمایت  کارآفرینان  از  کردیم 
تسهیلات  از  جدای  که  دیگری  اقدامات  از 
انجام می دهیم، آموزش در داخل روستاها 
و تشکیل صندوق برای حمایت و پشتیبانی 
از کار آفرینان و در هر شهرستان هر چندماه 
برای  کنیم  می  برگزار  نمایشگاهی  یکبار 
و  شهرستان  در  که  کارآفرینان  شدن  دیده 
استان شناخته شوند. در زمینه بازار فروش 
با  کنیم  می  بتوانیم سعی  که  جایی  تا  هم 
این  هستند،  زمینه  این  در  که  موسساتی 
دوستان را آشنا می کنیم تا بازار فروش هم 
داشته باشند. چون تا قبل از این خیلی از 
از  ولی  دادند  می  انجام  کار  ما  کارآفرینان 
لحاظ مالی مشکل داشتند که الان با اعطای 
حل  بابت  این  از  مشکلاتشان  تسهیلات، 
شده است. خیلی از آنها تولید داشتند ولی 
راه کسب و کار را بلد نبودند.ما سعی کردیم 
با برپایی نمایشگاه، آشنایی این دوستان با 

موسسات مختلف که بتوانند در زمینه بازار 
فروش هم کار انجام دهند، کمکشان کنیم.

هست  روستا  در  که  کارآفرینی  یک  سوال: 
بخواهد از این تسهیلات شما استفاده کند، 

باید چه مراحلی را طی کند؟
می  انجام  ما  که  اقداماتی  از  جواب:یکی 
دهیم، وقتی وارد یک روستا می شویم، یک 
کارگروه تشکیل می دهیم که شامل دهیار، 
مدیر  و  جماعت  امام  معتمد،  یک  شورا، 
طرحی  داریم  ما  که  طرحی  است.  مدرسه 
این معنا که  به  نام طرح سحاب.  به  است 
سرمایه گذاری اشتغال برکت. ما طرحمان را 
برای این دوستان توضیح می دهیم. بعد در 
داخل مسجد اعلام می کنیم که چه طرحی 
دوستان  این  کنیم.  اجرا  خواهیم  می  را 
ثبت  دهیاری  در  ما  نزد  آیند  می  خودشان 
نام انجام می دهند، بعد طرحشان را بازدید 
می کنیم. بعد از بازدید اگر مشخص شد که 
واقعا این توانایی را دارند که کارشان را انجام 
دهند، ما کارهای معرفی به بانکشان را انجام 
می دهیم. ثبت نام در سامانه خودمان انجام 
بانک معرفی می زنیم.  به  می دهیم و بعد 

دوهفته  بین  هم  مراحل  این  انجام  یعنی 
الی یک ماه صورت می گیرد. بعد پرداخت 
با یک ضامن است.  تسهیلاتمان هم فقط 
یعنی تا جایی که امکان دارد، با بانک های 
عاملمان تفاهم نامه داریم که کارآفرینان از 

این لحاظ هم آسوده خاطر باشند.
فعال  فعلا  که  هایی  کارگاه  اگر  سوال: 
هستند، ولی نیاز به تسهیلات بانکی داشته 

باشند، به آنها هم کمک می کنید؟

بله ما هم طرح هایی که تا الان انجام شده، 
طرح  هم  داشتیم  ایجادی  های  طرح  هم 
های توسعه ای. یک زمانی یک شخص یک 
ایده ای داشته، می خواسته کاری را شروع 
گذاشتیم.  اختیارش  در  تسهیلات  ما  کند 
ولی یک زمانی بوده کار صورت گرفته، برای 
اشتغالزایی بیشتر و توانمندسازی کارگاه ها 

هم به آنها کمک می کنیم.

نقش فضاي سبز در توسعه شهري و سلامت شهروندان

توصیه های روانشناسی به خانم ها 

هدف اصلی بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام اشتغالزایی در داخل روستاها است

مهندس فاطمه ذاكري امين
كارشناس ارشد
گياه پزشکي و فضاي سبز

سمیه نجفی آذر 
مشاوروروان شناس



عصرجدید یا عهد قدیم
چند سالی است برنامه عصرجدید با تهیه کنندگی 
3سیما  شبکه  در  علیخانی  احسان  گری  ومجری 
میهمان خانه های مردم است و باتوجه به انتخاب 
سوژه های خوب پربیننده نیز می باشد . این برنامه 
که کمک به کشف استعدادهای نوجوانان و جوانان 
فارغ از هر لهجه ، گویش ، قوم و اقوام ایران می 
پردازد . نکته ای که به آن می خواهم اشاره کنم این 
است که در بخشهایی از برنامه که افرادی از گوشه 
و کنار این سرزمین حضور دارند گاها به آنها توهین می شود و یا بنا به دلایلی 
از گردونه رقابت توسط داوران حذف ویا با بیان جملاتی روح و جسم آنان 
رامکدر می کنند . مثلًا در همین ایام عید امثال شرکت کننده ای از جنوب 
کشور و یکی از روستاهای بخش کازرون حضور داشت . این جوان با صداقت 
اعلام کرد که چوپان است و در صحرا و هنگام چرای دامها گاهی می خواند 
حتی تلویزیون در خانه ندارند . همه دیدند که تماشاگران حاضر در برنامه 
چه تشویق وهمراهی این جوان را کردند . در پایان برنامه که اکثر داورها به 
او رأی قرمز دادند یکی از داورها با چنان لحنی بااو صحبت کرد که انگار این 
جوان در پر غو بزرگ و بهترین چیزها برایش آماده ومحیا بوده است . باید 
عرض کنم خدمت این داور که اگر درست به صحبتهای این جوان گوش می 
دادی گفت که هیچ امکاناتی ندارد و به واسطه یکی از بستگان خود از برنامه 
آگاه شده و حتی خودش موبایل ندارد . اگر راست می گویی حق الزحمه 
یک یا دو روز داوری برنامه عصر جدید خود را به آن جوان می دادی تا در 
قرن 15 و فراگیر شدن تکنولوژی های بسیار دور از هیاهوی شهر بتواند 
یک تلویزیون ویا موبایل  بخرد . دیدی استقبال مردم زادگاه این جوان را که 
روی کول خود سوار کرده و تشویقش می کردند  و می گفتند که باعث معرفی 
روستایشان شده است . اگر داور محترم کمی دقت می کرد آن جوان شعرها 
و گویش های منطقه خود را خواند بدون یک روز رفتن به کلاس موسیقی 
و دیدن حتی یک استاد . یک روی سخنم با مسئولین محترم آن خطه نیز 
می باشد که در قرن انفجار تکنولوژی داشتن یک تلویزیون کوچک رنگی که 
بتواند برنامه های سیما را ببیند چیز بسیار کمی است . حدس من این است 

که در آینده از این جوان بیشتر خواهیم  شنید.

نویسنده : بهروز مشتاق کارشناس فرهنگی

قفل و کلید ایمن تر از یک
 تکه چوب پشت در بود

پریسا فراتی مطلبی از درب   حیاط های قدیمی با صفا و زیبایی خودش را 
بیان نموده و آن را با درب حیاط های آپارتمانی و امروزی با سنگ ها و درب 
های آنچنانی فلزی ساخته شده که باز ازنوع زیبایی خودش برخوردار است 
و زندگی امروزه به آن گره خورده را مقایسه کرده و نقدی بر برچسب های 
افسار گسیخته آن زده است که مسئولین امر به آن بی توجه اند و همه مردم 
از شکایت به مراجع ذیربط یا مراجعه به افرادی که این برچسب هارا می زنند 
امکان پذیر نبوده و فقط به اینکه در جرائد و محافل نسبت به این برچسب 
ها اعتراضی داشته باشند راه به جایی نبرده اند . و حالا بازهم از مسئولین 
و مدیریت شهری تقاضا دارد که به این موضوع رسیدگی شود ، حالا نظر 

پریسا فراتی را می خوانیم : 

حیاط بزرگ و خاکی خانه ما یک در چوبی با طاق حلالی داشت و کلونی که پدر هر 
زمان به خانه باز میگشت آن را به صدا در می آورد و ما از شوق اینکه چه کسی زودتر 
میرسد تا در را باز کند تا انتهای حیاط با یکدیگر مسابقه میدادیم . چند سال بعد 
به موازاتی که مصالح خانه ها از کاه گل و خشت و چوب به اجر و سیمان و آهن 
تغییر یافت درها را نیز فلزی کار گذاشتند، قفل و کلید ایمن تر از یک تکه چوب 
پشت در بود. مدتی بعدتر بجای صدای دلنشین کوفتن در صدای زنگ جایگزین 

شد . درهای فلزی با زنگ های بلبلی ، محله های کوچک و با صفای قدیمی. 

اما الان در خانه قدیمی را پیدا نمیکنم. تمیزی و بکری ان فضا ... دیوارها 
پر از پوسترهای تبلیغاتی شده و درها...  با برچسب هایی که تا روی دیوار 
امتداد یافته همچون صورت های پر جراحت یک تاریخ طولانی و ملال اور 

نمود میکنند.
یافتم، در خانه قدیمی اینجاست اما پر است از هرج و مرج این زخم ها و آن 
آرامش و روشنای خاطرات گذشته زیر خروارها چسب و کاغذ ، رنگ رخسار 

از کف داده.
تنها یک سوال در ذهنم مرور میشود، آیا واقعا در مواقع لزوم کسی دست به 

دامان این برچسب های افسار گسیخته میشود؟!

توسعه  فرهنگی
پیچیده  رفتارهای  از  ای  مجموعه  فرهنگ  
آثار  و  اعمال  افکار،گفتار  شامل  که  انسانی 
هنری است و بر توانایی انسان برای یادگیری 
 . است  شده  تعریف  دیگر  نسل  به  انتقال  و 
فرهنگ در کلی ترین حالت آن، بر مجموعه 
فکری،  احساسی،  از خصوصیات  ای  پیچیده 
به  که  شود  می  اطلاق  مادی  غیر  و  مادی 
اجتماعی  گروه  یا  جامعه  یک  عنوان شاخص 

مطرح می شود که این نه فقط شامل هنرها و آثار ادبی است بلکه 
اشکال مختلف زندگی، حقوق بنیادین انسان ها، نظام های ارزشی 
و اعتقادات را نیز در بردارد.در همین راستا توسعه نیز کوششی است 
برای ایجاد تعادلی تحقق نیافته یا راه حلی است در جهت رفع فشارها 
و مشکلاتی که پیوسته بین بخش های مختلف زندگی اجتماعی و 
انسانی وجود داردتعریف شده است توسعه فرآیندی است که کوشش 
های مردم و دولت برای بهبود اوضاع اجتماعی و اقتصادی و فرهنگ 
هر محله را متحد کند ، و مردم این محله ها را در زندگی یک ملت 
ترکیب کند و آنها را تمامابرای مشارکت در پیشرفت توانا سازگفته می 
شود.فرهنگ وتوسعه از جمله مسایل مهم روز در جهان کنونی است 
برای  وهمچنین  تجاری  های  وشرکت  های  درسازمان  وبخصوص 

سیاستمداران ، از اهمیت ویژه ای برخوردار است
تاریخچه توسعه فرهنگی

بعد از جنگ جهانی دوم، تغییرات و تحولات وسیع و گسترده ای 
به  شده  استعمار  و  استعمارگر  کشورهای  میان  روابط  در  ویژه  به 
در حال  روشنفکران کشورهای  و  متفکران  آنکه  از  بعد  آمد.  وجود 
متوجه  و خطا،  فرایند طولانی سعی  یک  در  و جهان سوم  توسعه 
شدند که الگوی توسعه غربی، نمی تواند پاسخگوی دردها و نیازهای 
آن ها باشد و نمی تواند به توسعه یافتگی بینجامد، به سوی سیاست 
»توسعه ی درون زا« روی آورند. در این خط مشی، به جای الگو 
گرفتن از فرهنگ مغرب زمین، بر فرهنگ و ارزش های خودی، بومی 
و ملی به عنوان نقطه آغازین هرگونه حرکت روبه جلو تأکید شده و 
الگویی توسعه غربی، یک الگویی وارداتی شمرده شد. از آن زمان 
به بعد، فرهنگ آهسته آهسته در کانون توجه قرار متفکران و برنامه 
ریزان جهان به ویژه در کشورهای در حال خیز قرار گرفت. در ادامه 
ی این فرایند،“یونسکو“سازمان تربیتی، علمی و فرهنگی سازمان 
ملل متحد به صورت جدی تر وارد میدان شد و به عنوان مرکز اصلی 
طراحی و کارشناسی فرهنگ اقدامات خود را آغاز کرد. در اثر همین 
تلاش ها و کوشش ها و اقداماتی که یونسکو در دهه ی هفتاد قرن 
بیستم انجام داد برای اولین بار مفهوم“توسعه فرهنگی“پدید آمد و 
از اوایل دهه ی 1۹۸0 به بعد به صورت رسمی وارد ادبیات توسعه 

شد.
ویژگی های توسعه فرهنگی

. 1.توسعه فرهنگی، خاصیت ملی دارد و در درون هر کشور و جامعه 
ی خاص انجام می شود. به عبارت دیگر توسعه فرهنگی در هر کشور 
با کشورهای دیگر متفاوت است و کشورو جامعه می تواند مبتنی بر 
سنت های تاریخی خود، توسعه فرهنگی خاص خود را داشته باشد. 
است.  فرهنگ“متفاوت  “جهانی شدن  با  فرهنگی  توسعه  بنابراین 
2. توسعه فرهنگی نیازمند برنامه ریزی و سیاست گذاریی فرهنگی، 
پژوهش های ژرف و تطبیقی است بدون این پژوهش ها اقدام فرهنگی، 
فاقد درونگری و بی بهره از غنای لازم خواهد بود. 3. توسعه فرهنگی 
مبتنی بر ارزش ها و اخلاق خاصی است. به عبارت دیگر در توسعه 
فرهنگی ارزش داوری های فرهنگی وجود دارد زیرا بر اساس تعاریف 
مورد توافق، جدا سازی فرهنگ از ارزش ها قابل تصور نخواهد بود. 
بنابراین در مفهوم توسعه پایدار}که فرهنگ رکن اساسی آن است{ در 
واقع نوعی داوری ارزشی مبتنی بر فرهنگ، به رسمیت شناخته شد و 

توسعه در قالب آن مطرح شد.
شاخص های توسعه فرهنگی

از مجموع تعاریف و نظریه های که درباره ی توسعه فرهنگی بیان 
زیر  قرار  به  را  فرهنگی  توسعه  شد، می توان مهم ترین شاخص های 
برشمرد: 1. عقل گرایی و اهمیت دادن به نقش عقل 2. نگاه مثبت 
به دنیا و امور دنیوی 3. رویکرد تعاملی با دیگر فرهنگ ها 4. باور 

به آزادی بیان
دستیابی به توسـعه فرهنگـی و اسـتفاده از منـابع نیازمند برنامه ریزي 
اصولی، کارآمد و اجـراي دقیـق آن است، این مهم در گرو شناخت 
و محدودیتهایی  توانها  فرصتها،  امکانات،  از  دقیق  آگاهی  و  جامع 

اسـت کـه در رسیدن به وضع مطلوب با آن روبرو هستیم .

دکتر شهره عرب شیرازی  - مدرس دانشگاه و فعال حوزه اجتماعی
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پارادیپلماسی یکی از انواع جدید دیپلماسی است. در حالی 
که دیپلماسی در گذشته تنها در انحصار دولت های مرکزی 
بود ، در عصر کنونی طیف گسترده ای از کنشگران فرو ملی 
در آن نقش ایفا می کنند. واحدهای سیاسی مانند استانها 
و حتی شهرها، مهمترین بازیگران ساحت پارادیپلماسی 
ایجاب  جهان  امروز  شرایط  درک  شوند.  می  محسوب 
می¬نماید که منافع ملی کشورها فقط از منظر دیپلماسی 
رسمی تعریف نشود و مؤلفه¬های نظیر دیپلماسی شهری، 
دیپلماسی عمومی، قدرت نرم، هویت تاریخی، فرهنگی 
واقتصادی نیز بهعنوان سایر ابعاد ارتقای سطح منافع ملی 

و پیشبرد سیاست خارجی مورد توجه قرار گیرند.
گرچه  واژۀ  پارادیپلماسی  یا  دیپلماسی  موازی  از  دهۀ  
1۹۸0  میلادی  به¬کار  برده  شد،  اما  برای  نخستین  
بار  در  مباحث  آکادمیک  از  سوی  اندیشمند  کانادایی  
پانایوتیس  سولداتوس ارائه  شد. سیاست خارجی روزآمد، 
مستلزم بهره گیری از دیپلماسی است. دیپلماسی مانند 
سایر ابزارهای تولید قدرت ملی، به شدت در حال تحول 
است. با عطف به تدوین و ابلاغ سند چشم انداز بیست 
ایران،  توسعه جمهوری اسلامی  و  ساله در جهت رشد 
و  ها  مؤلفه  به  توجه  در گرو  انداز  این چشم  به  حصول 
ابزارهای جدید قدرت است. طرح موضوع اقتصاد مقاومتی 

و اقتصاد بدون نفت طی سال های اخیر خود دلیلی بر 
نگرش آینده پژوهانه به قدرت اقتصادی در سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی است. در این میان پارادیپلماسی عرصه 
تلاقی و نمود سویه جدید تولید قدرت ملی است که در آن 
هم بازیگران ملی و هم بازیگران فروملی ایفای نقش می 
کنند. تقلیل قدرت ملی به قدرت نظامی، آسیب پذیری 
های جمهوری اسلامی را به شدت افزایش خواهد داد و 
این مساله در دوره تحریم های چند لایه و ظالمانه بین 
المللی طی سال های اخیر تجربه شده است. به نظر می 
رسد در طی سالهای اخیر در سطوح رسمی و کلان اهمیت 
نقش اقتصاد در قدرت ملی مورد توجه قرار گرفته است اما 
در سطح عملی هنوز سازوکارهای لازم و جامع اجرایی و 

عملیاتی نشده است.
جمهوری اسلامی هنوز سیاست خارجی خود را بر امور 
اند  گذاشته  امنیتی  های  حراست  و  حفاظت  نظامی، 
را به جنبه های اقتصادی، فرهنگی و  و توجه کمتری 
جغرافیایی سیاست خارجی مبذول داشته اند. از سویی 
دیگر به طور معمول مهم ترین بازیگر در اتخاذ تصمیصات 
به سیاست خارجی، دولت محسوب می شود.  مربوط 
اوضاع در شرایط جهانی شدن ضرورت دارد در  این  با 
راستای افزایش توان و قدرت ملی خود از نگاه تک بعدی 

در  سیاسی  امنیتی، 
خارج  خارجی،  سیاست 
شده و جایگاه دیگر ابعاد 
را به تناسبِ اهمیت آن 

افزایش یابد.
طبق تغییرات ذکر شده در عرصه بین المللی از آنجایی که 
نقش و جایگاه ایران به عنوان کشور تأثیرگذار در تحولات 
منطقه ای و جهانی مورد توجه قرار دارد و بسیاری از 
ای  منطقه  تحولات  در  را  ایران  جایگاه  پردازان  نظریه 
بسیار مهم ذکر کرده اند. انتظار می رود که ایران اسلامی 
از این مجرا به عنوان فرصتی برای ارتقای جایگاه خود 
در سطح منطقه و جهان استفاده کند. ایران طی سال 
های اخیر در برخی وجوه قدرت مانند توانایی برای حفظ 
نقطه مطلوبی رسیده  به  ارضی و سرزمینی  تمامیت  و 
است. با این وصف، اتکای ایران به اقتصاد استخراجی 
نفتی موجب شد،  درآمدهای  به  وابستگی ساختاری  و 
های  گزینه  دامنه  المللی،  بین  لایه  چند  های  تحریم 
بسیار محدود کند.  را  ایران  راهبردی سیاست خارجی 
آسیب پذیری جدی کشور طی سال های اخیر از ناحیه 
منابع اقتصادی؛ نامتوازن و نامکفی بودن منابع قدرت 

ملی به مثابه یک مساله علمی در محور اصلی قرار دارد.

تورج تیمور زاده فعال اجتماعی و مطالبه گر مردمی در 
شهرستان ورامین بزرگ )شامل  شهرستان های قرچک 
، ورامین ، پیشوا ( طی نامه ای به مدیر مسئول ماهنامه 

کشوری آبرومند نوشت : 
قرن جدید  از  اولین سال  در  متعال  ان شاءالله خداوند 
آگاهی و بصیرت را سرلوحه زندگیمان قرار دهد و همه 
مردم عزیز در نشاط، تندرستی و عاقبت بخیری فراوان 
باشند و اندیشه سالم که برگرفته از خلقت تجلی نور الهی 
است ومصادف شده با میهمانی ماه ضیافت الله ماه مبارک 
کنیم  قرار گیرد.وسعی  ما  همه  زندگی  سرآمد  رمضان  
.باالگوسازی سخنان ارزشمند واساسی مقام معظم رهبری 
رفع موانع تولید بادانشی بنیادی وهمراه بااشتغال آفرینی 
شرایط ایده ال راخلق وبفکرساختن روزهای خوب باهمت 
جهادی وبی وقفه بهترین معمار سال درتمامی پروژهای 

شهرستانی،استانی وملی درکشور باشیم.
بیت  وحفظ  مردم  عامه  ازحقوق  دراحیاءصیانت 
المال  براساس وظیفه ذاتی قوه قضاییه منافع ومصالح 
ملی،جبران خسارات وارده وتعلل درامورجاری به حقوق 
عمومی توسط هرشخصی یا متولیان دستگاه های اجرایی 
وبخش خصوصی به استناد بند 2اصل 1۵۶ قانون اساسی 
ومواد 20،2۹0و2۹3 قانون آیین دادرسی کیفری حسب 
مورد دادستانهای کل کشور،دیوان عدالت اداری وسازمان 
بازرسی کل کشور موظف ومکلف هستند درچهارچوب 
لازم  که  مقررات  وسایر  عامه  حقوق  دستورالعمل  این 
ان،نوع  نقض  یا  آن  اجرای  وعدم  است  وثابت  الاجرا  

افراد جامعه  مفروض مانند افراد یک شهر،منطقه،محله 
و صنف را درمعرض آسیب یا خطر قرارمیدهد،یا موجب 
فوت منفعت یا تضرر یاسلب امتیاز آنان میشود ازقبیل 
عمومی،فرهنگ  وسلامت  محیطی،بهداشت  زیست 
عمومی،انفال،اموال عمومی واستانداردهای اجباری انجام 

دقیق صورت پذیرد.
سالها ست عادتم بر آسایش وخدمتگزاری جهادی وشبانه 
روزی کار جهت آحاد مردم عزیز ونجیب وشهیدپرورایران 
مهربانم  ازخدای  استعانت  وبه  است  بوده  اسلامی 
ازهیچ کوششی دریغ نورزیده ام در هر شرایط مدیریتی 
مساجد،  عمومی،  وسلامت  ،فرهنگی،عمرانی،بهداشت 
ورزش،واز بخشی ازموارد اعلام شده جنابعالی دقیقا مطلع 

هستید
باتوجه به اهمیت موضوع پروژه ملی قطارحومه ایی پیشوا 
ازوزیرمحترم  انجام شده  وپیگیریهای  به جوانمردقصاب 
کشور حاصل ان بخشی ازنامه هایی که  مطلع می باشید 
بوده است که دستگاههای اجرایی را مجبور به پیگیری 
وجلسات مستنر ومدام وپاسخگویی به بنده تیمورزاده نوکر 

مردم بودن
وباتوجه به نامه اساسی به وزیر محترم نیرو مکاتباتی صورت 

گرفت
نهاده های دولت  ازتمامی  پیگیریهای مستمر  به  باتوجه 
محترم  ریاست  به  ای   نامه  ایران  اسلامی  جمهوری 
جمهوری اسلامی ایران دکتر رئیسی مرقوم نمودم . و در 
ادامه مکاتبات مستمر بادولت دوازدهم و پیگیری ازمعاون 

پارلمانی ریاست جمهوری اسلامی دکترسیدمحمد حسینی
مکاتبه باوزیر محترم راه وشهرسازی درچندین مرحله و 

استاندار محترم تهران مهندس منصوری
درخواست بودجه ازسازمان مدیریت وبرنامه ریزی بودجه 
باپیگیریهای مجدانه  والحمدالله  تهران  استان  یا  کشور 
معارضات  رفع  بابت  تومان  میلیارد   ۵0 سال  روزپایانی 
درموافقتنامه گنجاده شد توسط جناب مهندس کوشان 

کاظمی مدیر پروژه ملی ورامین بزرگ .

مدیرعامل  اکبری  اسماعیل  با  آبرومند   اختصاصی  مصاحبه 
در سال  ساینا  ساینا شرکت شبکه گستر  شرکت شبکه گستر 
13۸۴ فعالیت خود را به عنوان شرکت پیشتاز در زمینه سیستم 
 ، کامپیوتری  های  شبکه   ، امنیتی  و  تصویری  نظارت  های 
مخابراتی و همچنین در حوزه طراحی و پیاده سازی نرم افزار 

های تخصصی تحت پلتفرم های مختلف آغاز نمود.
های  شرکت  و  دولتی  ادارات  پیمانکاری  و  مشاوره  همچنین 
و  ها  ترین شرکت  فعال  زمره ی  در  را  ،این شرکت  خصوصی 
موسسات در زمینه فناوری و  اطلاعات  قرار داده است. شرکت 
ساینا آخرین تکنولوژي ها و فناوری های دنیا در زمینه فناوری 
اطلاعات و ارتباطات را به مشتریان خود ، که شامل کاربران 
مبتدی و خانگی ، واحد های تجاری کوچک و بزرگ ،سازمان 
های بزرگ دولتی و خصوصی میشوند، پیشنهاد می نماید و 
تا مشتریان خود  در سراسر کشور  ضمن در  تلاش می کند 
اختیار داشتن جدیدترین و بهترین تجهیزات ، کمترین هزینه 

را متحمل شوند
-خودتان وشرکتتان را بطور خلاصه شرح دهید:

بنام خداوند منان ، بنده اسماعیل اکبری مدیرعامل و رئیس 
بخواهم  .اگر  هستم  ساینا  گستر  شبکه  شرکت  مدیره  هیئت 
بگویم که:شرکت  را معرفی کنم میتوانم  بطور خلاصه شرکت 
ساینا فعالیت خود  را در سال 13۸4 در زمینه سیستم های 
نظارت تصویری و امنیتی ، شبکه های کامپیوتری ، مخابراتی و 
همچنین در حوزه طراحی و پیاده سازی نرم افزار های تخصصی 

تحت پلتفرم های مختلف آغاز نمود. 
های  شرکت  و  دولتی  ادارات  پیمانکاری  و  مشاوره  همچنین 
خصوصی ما  را در زمره ی فعال ترین شرکت ها و موسسات در 

زمینه فناوری و اطلاعات قرار داده است. 

-آیا تابحال در کار خود شکست خورده اید؟ 
بله قطعا هر فعالیت اقتصادی دارای فراز و نشیب های زیادی 
هست ، ما نیز همانند همه، در کار  سختی هایی را متحمل 
برخدا  توکل  با  اما  با شکست مواجه شدیم  و گاهی  ایم،  شده 
و لطف و یاری خداوند متعال سختی هارا پشت سرگذاشته و 

دوباره با تلاش مکرر به جایگاه اصلی خود بازگشته ایم.
-چیزی که باعث تلاش دوباره شما و رسیدن به موفقیت شده 

چه بوده  است؟ 
قطعا داشتن  هدف در هرکاری باعث رشد و شکوفایی میشود ما 
نیز با داشتن هدفی واحد ، تلاش در راستای آن و ایمانی قوی  

توانستیم موانع را شکست دهیم و به موفقیت برسیم.
-آینده کاری خود را درکجا میبینید؟

 به امید خداوند همکاری خود با شرکت هاو سازمان های بزرگ 
را ادامه داده و به همکاری با شرکت های جهانی دست می یابیم 

و فعالیت خود را بطور وسیع تری ادامه خواهیم داد.
-ازمحصولات و امکانات شرکت صحبت کنید: 

به  عرضه  جهت  متنوعی  محصولات  خود  سبد کالایی  در  ما 
مشتریان خود داریم که شامل :

ذخیره  و  سرور   ، امنیتی  و  تصویری  نظارتی  های  سیستم 
ساز های تحت شبکه ، تجهیزات شبکه  و... همه و همه از 
محصولات و خدماتی هستند که ما در شبکه گستر ساینا ارائه 

میدهیم.
-از مزیت ها و افتخاراتی که کسب کردید بگویید:

بزرگ ترین افتخار ما اجرای پروژه های موفق در سراسر کشور و 
کسب رضایت مشتریان عزیزمان می باشد .

از دیگر دستاورد های شرکت اخذ مجوز های لازم از سازمان 
های زیربط و حضور در لیست تامین کنندگان سازمان ها  و 

ارگان های بزرگ کشور است که همین امر ما را از شرکتهای 
دیگر متمایز می سازد.

-فکرمیکنید علت تداوم وموفقیت شما دراین سالها چه بوده 
است؟

شرکت ما با تلاش و پشتکار زیاد و انجام کار گروهی با تیمی 
پروردگار  لطف  به  مشتریان،  رضایت  و  اعتماد  جلب  مجرب، 
توانسته است به ثبات و پایداری نسبی برسد و رضایت مشتریان 

همیشگی و چندین ساله خود را جلب کند.  
-از شرکت هایی که باآنها همکاری میکنید برایمان بگویید:

 ما در حال حاضر با شرکت های ویوتک ، هایک ویژن ، تیاندی 
و همچنین شرکت مادیران همکاری داریم .

-فکر میکنید یک شرکت بزرگ به چه علتی باید به شما اعتماد 

کندو این اعتماد منجر به همکاری شود؟
اولین اصل به نظر بنده صداقت و راستگویی است ، کارشناسان 
ساینا در تمامی مراحل به عنوان مشاور جهت انتخاب صحیح 

در کنار کارفرمایان حضور دارند .
با اصالت دارای گارانتی و  از دیگر مزایای ساینا عرضه کالای 

خدمات پس از فروش می باشد.
در حوزه خدمات اعم از اجرا ، خدمات پس از فروش ، پشتیبانی 
و آموزش ، ما از حضور کارشناسان متخصص و مجرب بهره 

می بریم.
و در آخر : ما  بسیار خرسندیم که با فراهم آوردن تجهیزات و 
دانش مرتبط با فناوری اطلاعات و ارتباطات ، سهم کوچکی در 

توسعه همه جانبه کشور عزیزمان ایران خواهیم داشت.

تقویت پارادیپلماسی در ایران
دکتر محمد بیدگلی

مدرس دانشگاه 
کارشناس مسائل ایران

تورج تیمور زاده :

سالهاست عادتم بر خدمتگزاری جهادی
وشبانه روزی به مردم عزیز بوده است

علت تداوم و موفقیت هر کسب و کار، رضایت مشتریان خود است


